
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลนาแว 

 

ของ 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เรื่อง 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาแว 

อ าเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช 





องคการบริหารสวนตําบลนาแว
เขต/อําเภอ ฉวาง    จังหวัดนครศรีธรรมราช

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

139  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล นาแว
  เขต/อําเภอ ฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช  80150

พื้นที่ 72.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 7,248 คน
ชาย 3,559 คน

หญิง 3,689 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 7 สิงหาคม 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลนาแว
อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลนาแว

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลนาแว จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลนาแวอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ
บริหารสวนตําบลนาแว จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลัก
การและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 35,807,309.08 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 79,803,409.76 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 10,333,001.42 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 9 โครงการ รวม 183,456.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 48,837,926.34 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 688,218.88 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 176,824.15 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 91,270.94 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 67,233.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 1,501.04 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 23,428,131.33 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 24,384,747.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 4,866,484.09 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 39,636,872.27 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 13,866,956.52 บาท

งบบุคลากร จํานวน 14,001,247.97 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,529,272.78 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,472,970.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,766,425.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 3,611,173.94 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลนาแว
อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 688,218.88 695,000.00 850,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

176,824.15 160,800.00 212,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 91,270.94 151,500.00 151,500.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

67,233.00 80,000.00 80,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,501.04 2,700.00 6,500.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 5,000.00 5,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,025,048.01 1,095,000.00 1,305,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 23,428,131.33 21,405,000.00 24,495,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

23,428,131.33 21,405,000.00 24,495,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 24,384,747.00 24,500,000.00 24,700,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

24,384,747.00 24,500,000.00 24,700,000.00

รวม 48,837,926.34 47,000,000.00 50,500,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลนาแว
อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 13,866,956.52 15,168,000.00 13,528,600.00

งบบุคลากร 14,001,247.97 17,888,260.00 20,295,500.00

งบดําเนินงาน 7,529,272.78 6,912,840.00 9,497,100.00

งบลงทุน 2,472,970.00 5,132,900.00 5,141,300.00

งบเงินอุดหนุน 1,766,425.00 1,898,000.00 2,037,500.00

รวมจายจากงบประมาณ 39,636,872.27 47,000,000.00 50,500,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลนาแว

อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลนาแว
อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,879,900

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,068,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 8,571,000

แผนงานสาธารณสุข 781,400

แผนงานสังคมสงเคราะห 10,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,017,280

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,175,500

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 796,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,626,620

แผนงานการเกษตร 45,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,528,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลนาแว

อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,528,600 13,528,600
    งบกลาง 13,528,600 13,528,600

หน้า : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,351,300 622,700 2,653,300 429,300 11,056,600
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,658,000 0 0 0 2,658,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,693,300 622,700 2,653,300 429,300 8,398,600

งบดําเนินงาน 2,862,000 0 732,000 119,500 3,713,500
    คาตอบแทน 459,900 0 180,000 26,500 666,400

    คาใช้สอย 1,229,100 0 305,000 68,000 1,602,100

    คาวัสดุ 600,000 0 247,000 25,000 872,000

    คาสาธารณูปโภค 573,000 0 0 0 573,000

งบลงทุน 71,000 0 9,300 0 80,300
    คาครุภัณฑ 71,000 0 9,300 0 80,300

งบเงินอุดหนุน 29,500 0 0 0 29,500
    เงินอุดหนุน 29,500 0 0 0 29,500

รวม 10,313,800 622,700 3,394,600 548,800 14,879,900

หน้า : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 761,900 761,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 761,900 761,900

งบดําเนินงาน 306,800 306,800
    คาตอบแทน 96,800 96,800

    คาใช้สอย 210,000 210,000

รวม 1,068,700 1,068,700

หน้า : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,186,100 3,024,900 4,211,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,186,100 3,024,900 4,211,000

งบดําเนินงาน 307,000 2,266,000 2,573,000
    คาตอบแทน 25,000 30,000 55,000

    คาใช้สอย 109,000 1,269,000 1,378,000

    คาวัสดุ 150,000 967,000 1,117,000

    คาสาธารณูปโภค 23,000 0 23,000

งบลงทุน 45,000 0 45,000
    คาครุภัณฑ 45,000 0 45,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,742,000 1,742,000
    เงินอุดหนุน 0 1,742,000 1,742,000

รวม 1,538,100 7,032,900 8,571,000

หน้า : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 355,400 0 355,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 355,400 0 355,400

งบดําเนินงาน 0 186,000 186,000
    คาใช้สอย 0 186,000 186,000

งบเงินอุดหนุน 0 240,000 240,000
    เงินอุดหนุน 0 240,000 240,000

รวม 355,400 426,000 781,400
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 10,000 10,000
    คาใช้สอย 10,000 10,000

รวม 10,000 10,000

หน้า : 5/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบบุคลากร 587,280 587,280
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 587,280 587,280

งบดําเนินงาน 430,000 430,000
    คาใช้สอย 430,000 430,000

รวม 1,017,280 1,017,280
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 647,700 0 647,700
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 647,700 0 647,700

งบดําเนินงาน 77,800 450,000 527,800
    คาตอบแทน 77,800 0 77,800

    คาใช้สอย 0 450,000 450,000

รวม 725,500 450,000 1,175,500

หน้า : 6/8



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 480,000 290,000 770,000
    คาใช้สอย 480,000 290,000 770,000

งบเงินอุดหนุน 0 26,000 26,000
    เงินอุดหนุน 0 26,000 26,000

รวม 480,000 316,000 796,000

หน้า : 7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,045,260 1,630,360 2,675,620
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,045,260 1,630,360 2,675,620

งบดําเนินงาน 887,000 48,000 935,000
    คาตอบแทน 97,000 48,000 145,000

    คาใช้สอย 305,000 0 305,000

    คาวัสดุ 485,000 0 485,000

งบลงทุน 0 5,016,000 5,016,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 5,016,000 5,016,000

รวม 1,932,260 6,694,360 8,626,620
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 30,000 15,000 45,000
    คาใช้สอย 30,000 15,000 45,000

รวม 30,000 15,000 45,000

หน้า : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,879,900

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,068,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 8,571,000

แผนงานสาธารณสุข 781,400

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 10,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,017,280

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,175,500

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 796,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,626,620

แผนงานการเกษตร 45,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,528,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,500,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 87 จึงตราข้อ
บัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลนาแว และโดยอนุมัติของนายอําเภอฉวาง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 50,500,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 50,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลนาแว
อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลนาแว

อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 79,089.73 646,850.88 650,000.00 23.08 % 800,000.00
     ภาษีป้าย 36,411.50 41,368.00 45,000.00 11.11 % 50,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 115,501.23 688,218.88 695,000.00 850,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,542.30 407.40 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 126,725.00 137,136.00 130,000.00 38.46 % 180,000.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

20.00 160.00 200.00 0.00 % 200.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 557.00 1,091.75 5,000.00 -40.00 % 3,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 470.00 550.00 300.00 233.33 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 36,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 14,900.00 840.00 14,000.00 -89.29 % 1,500.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 800.00 600.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:57:07 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 30.00 39.00 300.00 0.00 % 300.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 145,044.30 176,824.15 160,800.00 212,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาหรือบริการ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ดอกเบี้ย 98,765.97 91,270.94 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     รายได้จากทรัพยสินอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 98,765.97 91,270.94 151,500.00 151,500.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายได้จากประปา 65,297.00 67,233.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 65,297.00 67,233.00 80,000.00 80,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 1.04 0.00 100.00 % 500.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 0.00 200.00 150.00 % 500.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 8,170.00 1,500.00 2,000.00 150.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 8,170.00 1,501.04 2,700.00 6,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 54,500.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 54,500.00 0.00 5,000.00 5,000.00

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:57:07 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 488,638.43 1,552,475.97 1,400,000.00 -64.29 % 500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,201,907.13 11,044,402.32 9,050,000.00 27.07 % 11,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,288,721.65 3,672,107.05 3,300,000.00 36.36 % 4,500,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 132,651.60 107,433.48 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 5,925,845.95 5,416,845.80 6,050,000.00 -0.83 % 6,000,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยป่าไม้ 97,860.00 56,963.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คาภาคหลวงแร 183,395.09 195,216.20 180,000.00 16.67 % 210,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 32,692.40 51,396.95 45,000.00 188.89 % 130,000.00
     เงินที่เก็บตามกฎหมายวาด้วยอุทยานแหงชาติ 0.00 0.00 50,000.00 -60.00 % 20,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

943,529.00 1,299,107.00 1,090,000.00 28.44 % 1,400,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 7,180.00 32,183.56 40,000.00 -12.50 % 35,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,302,421.25 23,428,131.33 21,405,000.00 24,495,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 24,633,911.87 24,384,747.00 24,500,000.00 0.82 % 24,700,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 24,633,911.87 24,384,747.00 24,500,000.00 24,700,000.00
รวมทุกหมวด 46,423,611.62 48,837,926.34 47,000,000.00 50,500,000.00

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:57:07 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลนาแว

อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 850,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 800,000 บาท

ตั้งตามฐานผู้ชําระภาษีและคาดวาจะจัดเก็บได้ตามความเปน
จริง     
     

ภาษีป้าย จํานวน 50,000 บาท

ตั้งตามฐานผู้ชําระภาษีและคาดวาจะจัดเก็บได้ตามความเปนจริง  
  

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 212,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 180,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 200 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:57:48 หน้า : 1/5



คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 300 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 151,500 บาท
คาเชาหรือบริการ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

ดอกเบี้ย จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

รายได้จากทรัพยสินอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 80,000 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 80,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 6,500 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:57:48 หน้า : 2/5



คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 24,495,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 500,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,500,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,500,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 6,000,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยป่าไม้ จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 210,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 130,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

เงินที่เก็บตามกฎหมายวาด้วยอุทยานแหงชาติ จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:57:48 หน้า : 3/5



คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,400,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 35,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:57:48 หน้า : 4/5



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 24,700,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 24,700,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา ประกอบด้วย 
-เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ
ถายโอน
-เงินอุดหนุนสําหรับอาหารเสริม(นม) 
-เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
-เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใช้จายในการศึกษาตั้งแตอนุบาล
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน
-เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
-เงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น
-เงินอุดหนุนสําหรับงบดําเนินงานของสถานีสูบน้ําด้วยไฟฟ้า(คา
กระแสไฟฟ้า)
-เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนสงเคราะหเบี้ยความพิการ
-เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส
-เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ
-เงินอุดหนุนสําหรับสํารวจข้อมูลสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตาม
โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรภณวลับลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี
-เงินอุดหนุนสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรภณวลับลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี
-เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข
-ฯลฯ
    

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:57:48 หน้า : 5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 123,481 143,776 177,000 23.5 % 218,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,400 8,400 4,300 90.7 % 8,200

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 10,000 0 0 0 % 0

เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการโครงการ
อื่น ๆ

0 10,000 10,000 100 % 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,316,600 10,645,200 11,490,000 1.83 % 11,700,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,901,400 1,900,000 2,210,000 -90.45 % 211,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 72,000 70,000 71,700 17.15 % 84,000

เงินสํารองจ่าย 976,715 391,252 400,000 25 % 500,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 0 100 % 2,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนตําบลนาแว

อําเภอฉวาง    จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 1/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารส่วนตําบลนาแว

130,100 174,600 175,000 0 % 175,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 430,000 450,000 14.67 % 516,000

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0 93,728.52 93,742 0.06 % 93,800

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.)

450,000 0 0 0 % 0

เงินช่วยพิเศษ 56,460 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 14,045,156 13,866,956.52 15,081,742 13,528,600
รวมงบกลาง 14,045,156 13,866,956.52 15,081,742 13,528,600
รวมงบกลาง 14,045,156 13,866,956.52 15,081,742 13,528,600

รวมแผนงานงบกลาง 14,045,156 13,866,956.52 15,081,742 13,528,600
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น

514,080 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

0 400,761.3 514,080 35.31 % 695,600

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 32,947.26 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 2/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 32,947.26 42,120 184.9 % 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล

86,400 62,477.42 86,400 34.26 % 116,000

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

1,870,560 989,779.42 1,195,200 34.4 % 1,606,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,555,280 1,518,912.66 1,879,920 2,658,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,307,021.29 2,563,280 2,845,400 17.04 % 3,330,300

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

100,900 84,000 84,000 25.6 % 105,500

เงินประจําตําแหน่ง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 264,660 277,920 291,200 9.07 % 317,600

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,604,764.19 666,720 693,240 2.65 % 711,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 137,645.35 65,700 65,700 -8.22 % 60,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,582,990.83 3,825,620 4,147,540 4,693,300
รวมงบบุคลากร 8,138,270.83 5,344,532.66 6,027,460 7,351,300

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 3/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

7,200 820,637 180,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 160,000

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 10,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 5,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 49,140 0 1,500 80 % 2,700

ค่าเช่าบ้าน 281,800 179,000 128,000 82.81 % 234,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 22,500 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 12,356 41,100 -31.39 % 28,200

รวมค่าตอบแทน 360,640 1,011,993 350,600 459,900
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 28,750 292,712.6 164,000 125.61 % 370,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 4/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 19,275 26,762.76 47,000 -100 % 0

ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการเลือกตั้ง 0 815,133.1 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 103,855.96 297,232.1 198,000 1.01 % 200,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 120,000 -16.67 % 100,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธี และวันสําคัญ
ทางศาสนา

12,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นเพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรสุจริต

0 0 19,700 0 % 19,700

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพ
บุคลากร ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

0 0 192,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพ
บุคลากร ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 5/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมายและ
ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน
สําหรับบุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 19,700

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพด้านกฎหมาย
สําหรับผู้แทนท้องถิ่น

0 10,000 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการบริหารงานตามหลักธร
รมาภิบาลเพื่อป้องกันการทุจริต

0 0 0 100 % 19,700

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 0 7,425 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 117,490 218,154.33 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 281,370.96 1,667,419.89 840,700 1,229,100
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 107,121 208,797 140,000 -14.29 % 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,000 3,200 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 22,860 16,211 15,000 0 % 15,000

วัสดุก่อสร้าง 1,434 0 0 100 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 8,000 79,800 105,000 -19.05 % 85,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 73,230 89,290 500,000 -76 % 120,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 9,930 13,460 0 100 % 10,000

วัสดุการเกษตร 2,730 0 12,000 66.67 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 570 0 1,000 1,900 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 6/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 100 % 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 56,910 31,575 45,000 11.11 % 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 284,785 442,333 828,000 600,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 337,330.82 380,927.92 411,000 2.19 % 420,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,912.54 2,749.9 3,000 0 % 3,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 28,941 26,222 40,000 0 % 40,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 95,914.8 109,803.4 96,000 4.17 % 100,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 465,099.16 519,703.22 550,000 573,000
รวมงบดําเนินงาน 1,391,895.12 3,641,449.11 2,569,300 2,862,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 5,700 0 0 0 % 0

เก้าอี้สําหรับผู้บริหาร 0 18,200 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 0 0 123,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 7/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โซฟาสําหรับรับแขก 0 17,000 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 22,800 5.26 % 24,000

ตู้เหล็กแบบบานเลื่อนกระจก 0 0 28,000 -46.43 % 15,000

โต๊ะทํางานสําหรับผู้บริหาร 0 81,000 0 0 % 0

โต๊ะทํางานสําหรับพนักงานส่วนตําบล 0 17,500 0 0 % 0

โต๊ะหมู่บูชา 0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องควบคุมไมค์ประชุมและไมค์ประชุมไร้
สายพร้อมอุปกรณ์

0 0 108,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพ 38,500 0 0 0 % 0

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 3,500 ANSI lumens 

0 27,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล 

0 46,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับประมวล
ผล

21,900 21,600 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 0 59,800 90,000 -64.44 % 32,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สีชนิด 
Network แบบที่ 1 (20 หน้า/นาที)  

0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 8/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์อื่น

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี

0 175,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 66,100 499,000 372,600 71,000
รวมงบลงทุน 66,100 499,000 372,600 71,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่
หัว รัชกาลที่ 10

0 0 0 100 % 6,500

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันป
หลวง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระ
บรมราชินี

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดพิธีบําเพ็ญกุศลและพิธีน้อม
รําลึกเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตพระบาท
สมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว

0 0 0 100 % 4,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 9/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดพิธีบําเพ็ญกุศลและพิธีน้อม
รําลึกเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

0 0 0 100 % 5,000

โครงการวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพล 
อดุลยเดชบรมนาถบพิตร วันชาติ และวัน
พ่อแห่งชาติ

0 0 0 100 % 4,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 29,500
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 29,500

รวมงานบริหารทั่วไป 9,596,265.95 9,484,981.77 8,969,360 10,313,800
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 379,320 394,320 7.12 % 422,400

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 180,000 190,800 4.98 % 200,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 559,320 585,120 622,700
รวมงบบุคลากร 0 559,320 585,120 622,700

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 10/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 0
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 8,800 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 8,800 0 0
รวมงบดําเนินงาน 0 8,800 20,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 568,120 605,120 622,700
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,189,380 1,063,451.28 1,319,940 28.08 % 1,690,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 1,775 60,500 42.64 % 86,300

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 56,700 18.52 % 67,200

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 11/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 234,780 246,240 258,000 8.57 % 280,100

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 592,015.33 554,475.48 528,480 -3.95 % 507,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 10,142.5 21,411.77 48,480 -55.65 % 21,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,068,317.83 1,929,353.53 2,272,100 2,653,300
รวมงบบุคลากร 2,068,317.83 1,929,353.53 2,272,100 2,653,300

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,600 600 30,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 150,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 32,930 27,590 30,000 0 % 30,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 56,500 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 43,500 25,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 91,030 71,690 85,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 12/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 76,210 90,984 40,000 -25 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0

ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 3,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 39,569 20,181 60,000 -16.67 % 50,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 70,000 0 % 70,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษี และทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 55,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 8,610 9,500 10,000 400 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 124,389 120,665 240,000 305,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 67,826 73,349.5 50,000 40 % 70,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,250 2,000 0 100 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,840 3,986 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 13/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 1,470 0 4,000 150 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 4,660 1,940 0 100 % 85,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 67,910 79,910 50,000 40 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 145,956 161,185.5 114,000 247,000
รวมงบดําเนินงาน 361,375 353,540.5 439,000 732,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 5,700 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 6,000

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 3,150 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 7,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถส่วนกลาง 0 0 759,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรับงาน
ประมวลผล

0 44,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 14/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล 0 29,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเชอร์ หรือ 
LED สี 

0 15,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเชอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 

0 10,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา (18 
หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 3,300

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 59,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 76,050 98,900 759,000 9,300
รวมงบลงทุน 76,050 98,900 759,000 9,300

รวมงานบริหารงานคลัง 2,505,742.83 2,381,794.03 3,470,100 3,394,600
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 183,841.33 402,720 6.6 % 429,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 183,841.33 402,720 429,300
รวมงบบุคลากร 0 183,841.33 402,720 429,300

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 15/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 1,500 10,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,500 0 % 1,500

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 25,000 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 26,500 36,500 26,500
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 3,000 0 % 3,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 7,360 20,000 0 % 20,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 -20 % 40,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 3,000 66.67 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 7,360 76,000 68,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 16/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 50 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 7,000 42.86 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 17,000 25,000
รวมงบดําเนินงาน 0 33,860 129,500 119,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 2,990 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 14,800 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 6,990 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 4,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 17,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 5,790 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 47,570 4,000 0
รวมงบลงทุน 0 47,570 4,000 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 265,271.33 536,220 548,800
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,102,008.78 12,700,167.13 13,580,800 14,879,900

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 17/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 320,520 337,280 -100 % 0

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 12,720 13,200 -100 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 353,160 373,440 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 686,400 723,920 0
รวมงบบุคลากร 0 686,400 723,920 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

6,300 8,400 10,000 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 0 46,800 46,800 -100 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 2,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 6,300 55,200 59,600 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 18/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 181,640 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 29,600 40,000 -100 % 0

วัสดุจราจร 0 17,700 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 228,940 40,000 0
รวมงบดําเนินงาน 6,300 284,140 99,600 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 6,300 970,540 823,520 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 360,300

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 12,800

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 388,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 761,900
รวมงบบุคลากร 0 0 0 761,900

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 19/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 25,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 46,800

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 96,800
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการการรณรงค์ป้องกัน และแก้ไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน

0 0 38,000 31.58 % 50,000

โครงการการรณรงค์ป้องกัน และแก้ไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน

0 44,060 0 0 % 0

โครงการช่วยเหลือประชาชน (กรณีไฟไหม้
บ้านหลังเดียว)

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 20/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรม อปพร. 0 0 98,000 2.04 % 100,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารส่วนตําบลนาแว

0 0 0 100 % 50,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหา
อุบัติเหตุทางถนน

21,760 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 21,760 44,060 136,000 210,000
รวมงบดําเนินงาน 21,760 44,060 156,000 306,800

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 21,760 44,060 156,000 1,068,700
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 28,060 1,014,600 979,520 1,068,700

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,050,440 359,400 527,750 71.92 % 907,300

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 26,000 61.54 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 168,000 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 797,658.71 215,040 227,520 4.08 % 236,800

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 21/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 51,020 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,067,118.71 574,440 781,270 1,186,100
รวมงบบุคลากร 3,067,118.71 574,440 781,270 1,186,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,600 2,200 10,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 150 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 15,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 6,900 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,700 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 8,500 6,900 17,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 5,000 34,065 30,000 -50 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 22/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 625 1,015 2,000 -100 % 0

ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 2,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 8,600 10,386 20,000 50 % 30,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 35,000 -14.29 % 30,000

โครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของ 
ศพด.

0 0 0 100 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 7,100 12,050 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 21,325 57,516 107,000 109,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 42,830 55,355 30,000 233.33 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 7,140 10,970 10,000 0 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 1,141 30,940 0 100 % 10,000

วัสดุการเกษตร 4,100 6,640 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,880 14,950 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 23/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุการศึกษา 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 62,091 118,855 60,000 150,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 23,000 0 % 23,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 23,000 23,000
รวมงบดําเนินงาน 91,916 183,271 207,000 307,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 2,850 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 7,400 0 0 0 % 0

โต๊ะสําหรับเด็ก 0 0 0 100 % 45,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประ
มาลผล

21,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 32,150 0 0 45,000
รวมงบลงทุน 32,150 0 0 45,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,191,184.71 757,711 988,270 1,538,100

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 24/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 1,469,880 1,654,360 30 % 2,150,700

เงินวิทยฐานะ 0 126,000 147,000 14.29 % 168,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 616,440 651,960 4.13 % 678,900

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 38,040 38,040 -28.23 % 27,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 2,250,360 2,491,360 3,024,900
รวมงบบุคลากร 0 2,250,360 2,491,360 3,024,900

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 90,000 -100 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 14,370 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 14,370 120,000 30,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 25/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 31,302 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายสําหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู
สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 771,640 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 1,269,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์การ
เรียน เครื่องแบบนักเรียน และค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

73,450 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์การ
เรียน เครื่องแบบนักเรียน และค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

0 73,450 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน

0 496,020 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)

453,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 26/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

0 156,400 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

164,900 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 55,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 692,150 757,172 836,640 1,269,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 615,629.46 942,800 2.57 % 967,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 865,035.04 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 865,035.04 615,629.46 942,800 967,000
รวมงบดําเนินงาน 1,557,185.04 1,387,171.46 1,899,440 2,266,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ถังเก็บนํา 0 21,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 27/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 22,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 43,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 43,500 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน สําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบ้านไสโคกเกาะ)

0 0 0 100 % 616,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน สําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบ้านไสโคกเกาะ)

0 0 630,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน สําหรับนัก
เรียนโรงเรียนบ้านห้วยทรายขาว) 

0 0 525,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 28/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน สําหรับนัก
เรียนโรงเรียนบ้านห้วยทรายขาว)

0 0 0 100 % 550,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน สําหรับนัก
เรียนโรงเรียนวัดควนยูง)

0 0 0 100 % 576,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน สําหรับนัก
เรียนโรงเรียนวัดควนยูง)

0 0 483,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน)ให้กับเด็กนัก
เรียนในโรงเรียนสังกัด สพฐ.)

0 1,555,205 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(อาหารกลางวัน ให้กับเด็กนัก
เรียน สังกัด สพฐ)

1,478,780 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,478,780 1,555,205 1,638,000 1,742,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,478,780 1,555,205 1,638,000 1,742,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,035,965.04 5,236,236.46 6,028,800 7,032,900
รวมแผนงานการศึกษา 6,227,149.75 5,993,947.46 7,017,070 8,571,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 29/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 355,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 355,400
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,400

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 10,437 0 0 0 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการในการฉีดวัคซีนป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า

34,790 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 45,227 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 45,227 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 45,227 0 0 355,400

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 30/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการในการฉีดวัคซีนป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า

0 34,780 35,000 0 % 35,000

ค่าสํารวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า

0 10,434 11,000 90.91 % 21,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้งศูนย์เฝ้าระวังป้องกันและ
ควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรน่า (covid 19)

9,870 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
"ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ"

103,362 104,305 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
"ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า"

0 0 123,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 31/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
"ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า"

0 0 0 100 % 130,000

โครงการสร้างพลังชุมชนเพื่อลดปัญหาขยะ
มูลฝอย

10,375 20,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 123,607 169,519 169,000 186,000
รวมงบดําเนินงาน 123,607 169,519 169,000 186,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 1  

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 1

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 1

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 10

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 10

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 10  

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 32/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 11  

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 11

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 11

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 12  

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 12

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 12

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 2

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 2

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 2  

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 3

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 3 

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 33/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 4

0 18,160 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 4

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 4  

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 5  

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 5

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 5

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 6  

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 6

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 7

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 7

0 19,080 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 7 

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 34/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 8

0 13,980 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 8 

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 8

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 9

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 9 

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 9

0 20,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 191,220 240,000 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 191,220 240,000 240,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 123,607 360,739 409,000 426,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 168,834 360,739 409,000 781,400

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 412,740 437,320 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 35/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 166,560 176,160 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 579,300 613,480 0
รวมงบบุคลากร 0 579,300 613,480 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 0 48,000 48,000 -100 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 4,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 48,000 72,000 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 36/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการส่ง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 48,000 72,000 10,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 627,300 685,480 10,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 627,300 685,480 10,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 590,820 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 825,320 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 28,160 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,444,300 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,444,300 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 37/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

394,000 0 0 0 % 0

ค่าเช่าบ้าน 42,000 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,200 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 440,200 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 48,090 0 0 0 % 0

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

111,480 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 6,300 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 584,141.8 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 750,011.8 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 38/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 39,881 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 29,050 0 0 0 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,850 0 0 0 % 0

วัสดุก่อสร้าง 247,887 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 39,300 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 222,420 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,600 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 585,988 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 1,776,199.8 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อโต๊ะทํางานสําหรับพนักงานส่วนตําบล 10,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพดิจิตอล 18,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง 12,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 39/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 29,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 70,400 0 0 0
รวมงบลงทุน 70,400 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,290,899.8 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าออกแบบ/ควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคล บุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ก่อสร้าง

76,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 76,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 76,500 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 76,500 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 40/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 338,160 437,020 4.18 % 455,280

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 65,619 84,060 57.03 % 132,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 403,779 521,080 587,280
รวมงบบุคลากร 0 403,779 521,080 587,280

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 28,980 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 28,980 50,000 0
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่ากําจัดขยะมูลฝอย 251,227.5 252,076.75 310,000 38.71 % 430,000

รวมค่าใช้สอย 251,227.5 252,076.75 310,000 430,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 41/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 299,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 299,000 0
รวมงบดําเนินงาน 251,227.5 281,056.75 659,000 430,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 251,227.5 684,835.75 1,180,080 1,017,280
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,618,627.3 684,835.75 1,180,080 1,017,280

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 462,300

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 185,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 647,700
รวมงบบุคลากร 0 0 0 647,700

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 42/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 17,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 77,800
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 77,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 725,500
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 100 % 80,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชนใน
ตําบลนาแว

0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชนใน
ตําบลนาแว

0 0 55,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 43/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชนใน
ตําบลนาแว

5,175 28,804 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานโครงการอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการศึกษาดูงานโครงการอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ

0 0 0 100 % 270,000

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนใน
การคัดแยกขยะที่ต้นทาง

0 0 0 100 % 50,000

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนใน
การคัดแยกขยะที่ต้นทาง 

0 0 54,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 5,175 28,804 319,000 450,000
รวมงบดําเนินงาน 5,175 28,804 319,000 450,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 5,175 28,804 319,000 450,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 5,175 28,804 319,000 1,175,500

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 44/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาภายในตําบล 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาภายในตําบล 0 0 0 100 % 300,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 100 % 150,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 480,000 480,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 480,000 480,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 480,000 480,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 45/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมประเพณีรดน้ําผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 100,000

โครงการส่งเสริมประเพณีรดน้ําผู้สูงอายุ 0 0 80,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมประเพณีวันลอยกระทง 0 0 0 100 % 150,000

โครงการส่งเสริมประเพณีวันลอยกระทง 0 0 140,250 -100 % 0

โครงการส่งเสริมประเพณีแห่เทียนวันเข้า
พรรษา

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสืบสานประเพณีแห่ผ้าห่มธาตุน้อย 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสืบสานประเพณีแห่ผ้าห่มธาตุน้อย 10,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีแห่ผ้าห่มธาตุน้อย 
 

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 10,000 0 235,250 290,000
รวมงบดําเนินงาน 10,000 0 235,250 290,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 46/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมประเพณีเทศการเดือน
สิบ ประจําป

0 20,000 0 0 % 0

โครงการประเพณีเทศกาลเดือนสิบ ประจํา
ป

0 0 0 100 % 20,000

โครงการประเพณีเทศกาลเดือนสิบ ประจํา
ป

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการประเพณีแห่ผ้า ขึ้นธาตุ ประจําป 0 0 6,000 -100 % 0

โครงการประเพณีแห่ผ้า ขึ้นธาตุ ประจําป 0 0 0 100 % 6,000

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 26,000 26,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 26,000 26,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 10,000 20,000 261,250 316,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 10,000 20,000 741,250 796,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 626,880 1,193,598 -30.03 % 835,200

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 47/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 21,300 -100 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 837,385.16 814,640 -81.35 % 151,920

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 25,656.29 45,420 -64.46 % 16,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,489,921.45 2,116,958 1,045,260
รวมงบบุคลากร 0 1,489,921.45 2,116,958 1,045,260

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 108,400 120,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 66.67 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 42,000 110,600 -34.9 % 72,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 5,929 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 156,329 253,600 97,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 48/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 720 25,000 100 % 50,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน 0 0 10,000 400 % 50,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 28,735.02 25,000 0 % 25,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 15,000 0 % 15,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 367,374.94 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 396,829.96 225,000 305,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 11,110 15,000 0 % 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 74,050 30,000 100 % 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุก่อสร้าง 0 110,882 210,000 -4.76 % 200,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 56,500 100,000 -30 % 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 250,900 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 49/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 9,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 512,442 370,000 485,000
รวมงบดําเนินงาน 0 1,065,600.96 848,600 887,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาดไม่ต่ํา
กว่า 15,000 บีทียู          

0 0 20,200 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาดไม่ต่ํา
กว่า 24,000 บีทียู

0 0 24,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)   

0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 52,900 0
รวมงบลงทุน 0 0 52,900 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,555,522.41 3,018,458 1,932,260

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 50/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,010,940

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,420

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 574,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 1,630,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,630,360

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 48,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 48,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล. ) สายแยกทางหลวงแผ่นดิน 4015 -  
สายเกษตร 2 หมู่ที่ 1

0 0 0 100 % 490,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 51/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สามแยกบ้านในช่อง หมู่ที่ 8 -  เขต
ป่าสงวนปลายคลองเพลง หมู่ที่ 10

0 0 0 100 % 395,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายเกษตร 2 แยกทางหลวงแผ่นดิน 
4015 - สวนยางนางละมุง หมู่ที่ 1

0 0 0 100 % 499,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายเกษตร 2 แยกทางหลวงแผ่นดิน 
4015 - สวนยางนางละมุง หมู่ที่ 1

0 0 499,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายคอนกรีตเดิมบ้านนายอนุภักดิ์ - 
สวนยางนายประกอบ หมู่ที่ 7

0 0 0 100 % 268,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายทุ่งกระจูด,ห้วยทรายขาว หมู่ที่ 
7  เขตตําบลไสหร้า

0 0 444,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้าน นายทวีป-บ้านนายบุญมี 
หมู่ที่ 7

0 0 0 100 % 499,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้าน นายแปลก - สวนยาง นาง
จารึก หมู่ที่ 10

0 0 499,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 52/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้าน นายสมใจ หมู่ 12 - เขต
หมู่ 9

0 0 397,600 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านในไร่ (ซอยบ้านในไร่ 2) - 
(ซอยบ้านในไร่ 3) หมู่ที่ 6

0 0 0 100 % 310,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านหนองบัว หมู่ที่ 9 - ถนน
คอนกรีตบ้านในช่อง (ห้วยกลั้ง ) หมู่ที่ 8

0 0 0 100 % 380,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายสถานี สูบน้ํา หมู่ที่ 1

0 0 499,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายสามแยกบ้านใสใหญ่ หมู่ที่ 12 - 
สามแยกบ้านนายวิจิตร  เชาวนะ หมู่ที่ 5

0 0 0 100 % 99,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายสามแยกบ้านใสใหญ่ หมู่ที่12 - 
สามแยกบ้านนายวิจิตร  เชาวนะ หมู่ที่ 5

0 0 444,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายหน้าวัดควนยูง - ห้วยไผ่โป๊ะ หมู่
ที่ 9

0 0 495,400 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.)สายคอนกรีตเดิมห้วยมังคุด - สวน
ยาง นายวิรุณ ธานีรัตน์ หมู่ที่10

0 0 499,100 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 53/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.)สายคอนกรีตเดิมห้วยมังคุด - สวน
ยางนายวิรุณ ธานีรัตน์ หมู่ที่10

0 498,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.)สายโคกเมรุ - ศาลา หมู่ที่3

0 443,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.)สายบ้านหนองบัว หมู่ที่ 9-ถนน
คอนกรีตบ้านในช่อง (ห้วยกลั้ง ) หมู่ที่ 8

0 0 116,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.)สายสามแยกบ้านใสใหญ่ หมู่ที่12 - 
สามแยกบ้านนายวิจิตร เชาวนะ หมู่ที่ 5

0 429,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล)สายบ้านนางรําเพย(ซอยชุมชน
บ้านในไร่ 2)-คลองแห้ง หมู่ที่ 6

0 414,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ควนชอบ หมู่ที่ 
9 ตําบลนาแว

0 0 0 100 % 483,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายโคกเมรุ -  ศาลาหมู่ที่ 3

436,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายถนนคอนกรีตเดิม - หนองน้ําหัก 
หมู่ที่ 5 

396,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 54/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายถนนคอนกรีตเดิมห้วยมังคุด - 
สวนยางนายวิรุณ ธานีรัตน์  หมู่ที่ 10 

436,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายถนนดําสายนครศรีฯ บ้านส้อง - 
ควนชอบ (ห้วยดินแดง) หมู่ที่ 9

436,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านนางเทียบ พิกุลงาม - คลอง
แห้ง หมู่ที่ 5

396,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านนางรําเพย (ซอยชุมชนบ้าน
ในไร่ 2) - คลองแห้ง หมู่ที่ 6

436,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านนายแปลก - สวนยางนาง
จารึก หมู่ที่ 10 

436,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายสามแยกบ้านไสใหญ่ หมู่ที่ 12 - 
สามแยกบ้านนายวิจิตร เชาวนะ หมู่ที่ 5

436,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างประปาหมู่บ้าน แบบ
บาดาล ขนาดกลาง หมู่ที่ 4

0 0 0 100 % 1,485,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 0 100 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 55/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

เงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่าK)

0 0 17,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,408,000 1,784,000 3,912,600 5,016,000
รวมงบลงทุน 3,408,000 1,784,000 3,912,600 5,016,000

รวมงานก่อสร้าง 3,408,000 1,784,000 3,912,600 6,694,360
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,408,000 4,339,522.41 6,931,058 8,626,620

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพและเชื่อมโยงเครือ
ข่ายท่องเที่ยวเชิงเกษตร ตําบลนาแว

0 0 35,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพและเชื่อมโยงเครือ
ข่ายท่องเที่ยวเชิงเกษตร ตําบลนาแว

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสวนครัว สวนสวยด้วยวิถีชีวิตพอ
เพียง

0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 56/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสวนครัว สวนสวยด้วยวิถีชีวิตพอ
เพียง

0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 75,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 75,000 30,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 75,000 30,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสิ่งแวดล้อมสวยด้วยมือเรา 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 15,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 15,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 15,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 75,000 45,000

รวมทุกแผนงาน 39,613,010.83 39,636,872.27 47,000,000 50,500,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:58 หน้า : 57/57



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลนาแว

อําเภอฉวาง   จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 13,528,600 บาท
งบกลาง รวม 13,528,600 บาท

งบกลาง รวม 13,528,600 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 218,600 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบ
อันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายและคลอดบุตร ฯลฯ ใน
อัตราร้อยละ 5 ของคาจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มคาครองชีพคาจ้าง
ชั่วคราว 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 8,200 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อให้ความคุ้มครอง
แกลูกจ้างที่ประสบอัตราย เจ็บป่วย ตายหรือสูญหายอันเนื่องมา
จากการทํางานให้แกนายจ้าง โดยคํานวณในอัตราร้อยละ 0.2
 ของคาจ้างทั้งปี
(สํานักปลัดฯ)
 - ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม 

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 1/100



เงินสนับสนุนงบประมาณรายจายกิจการโครงการอื่น ๆ จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4
/ว2502 ลงวันที่ 20  สิงหาคม 2553 เรื่องแนวทางสนับสนุนการ
ดําเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 11,700,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเพื่อรับรองการจัดสวัสดิการให้แกผู้สูงอายุ ที่มี
อายุ 60 ปีบริบูรณขึ้นไปทีมีคุณสมบัติครบถ้วน
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2552, ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548     
     

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 211,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้
แกคนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑที่กําหนด   
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ
. 2548,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553  และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 2/100



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 84,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู้ป่วย
เอดส แกผู้ป่วยเอดสที่แพทยได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้วและ
มีความเป็นอยูยากจน หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม
สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพ ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548
          

เงินสํารองจาย จํานวน 500,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิด
สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นสวนรวม     
(สํานักปลัด) 
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19

รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการจราจร จํานวน 2,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่
ประชาชนได้รับประโยชนโดยตรง เชน การทาสีตีเส้น สัญญานไฟ
จราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ แผนป้ายจราจร กระจกโค้งมน ไฟ
แวป กระบองไฟจราจร ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3872
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562      

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 3/100



เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา จํานวน 93,800 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินบําเหน็จลูกจ้างประจําจํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยบําเหน็จลูกจ้าง
ของหนวยการบริหารราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 516,000 บาท

- เพื่อสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคํานวณตั้งจาย ในอัตราร้อยละ 2  ของ
ประมาณการรายรับทุกประเภทประจําปี และมิให้นํารายรับ
ประเภทพันธบัตรเงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวม
คํานวณ     

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคการบริหารสวนตําบลนาแว จํานวน 175,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคการ
บริหารสวนตําบลนาแว ไมน้อยกวาร้อยละ 50 ของเงินที่ได้รับการ
จัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ   
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่องหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 และแก้ไขเพิ่มเติม, ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยการตั้งงบประมาณขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น เพื่อสบทบกองทุน พ.ศ. 2561 และแก้ไขเพิ่ม
เติม       
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 4/100



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,313,800 บาท

งบบุคลากร รวม 7,351,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,658,000 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,600 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประกอบด้วย 
 (1) คาตอบแทนนายก อัตราเดือนละ 27,600 บาท จํานวน 12
 เดือน
 (2) คาตอบแทนรองนายก อัตราเดือนละ 15,180
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัดฯ)
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และ
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2554 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 5/100



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการ
บริหารสวนตําบล และรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประกอบด้วย
 (1) คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก อัตราเดือนละ 4,000
 บาท จํานวน 12 เดือน
 (2) คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกประจําตําแหนง อัตรา
เดือนละ 3,000 บาท /คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัดฯ)
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และ
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2554 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
     

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประกอบด้วย
(1) คาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายก อัตราเดือนละ 4,000
 บาท จํานวน 12 เดือน
 (2) คาตอบแทนพิเศษตําแหนงรองนายกประจําตําแหนง อัตรา
เดือนละ 3,000 บาท /คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัดฯ)  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และ
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 6/100



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 116,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบล  จํานวน 1 อัตราๆ เดือนละ 9,660
 บาท จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัดฯ)
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และ
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน     
     

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,606,400 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทน ประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล ประกอบด้วย
    (1) คาตอบแทนประธานสภา อัตราเดือนละ 15,180
 บาท จํานวน 12 เดือน 
     2) คาตอบแทนรองประธานสภา อัตราเดือนละ 12,420
 บาท จํานวน 12 เดือน 
     (3) คาตอบแทนสมาชิกสภา/เลขานุการสภา อัตราเดือน
ละ 9,660 บาท/คน รวม 11 คน จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัดฯ)
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และ
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน    
         

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 7/100



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,693,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 3,330,300 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  ประกอบด้วย
   1) ปลัดองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
   2) รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
   3) หัวหน้าสํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน 
   4) นักทรัพยากรบุคคล  จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน 
   5) นิติกร จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน   
   6) เจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 2 อัตรา  จํานวน 12 เดือน 
   (สํานักปลัดฯ) 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)             
    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 8/100



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 105,500 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือน นอกเหนือจากเงินเดือน ข้า
ราชการหรือพนักงานสวนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป  ตําแหนง
ปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ตําแหนง เจ้าพนักงาน
ธุรการ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)    

 
 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง จํานวน 3 ตําแหนง ประกอบ
ด้วย
    1)  ปลัดองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 1
  อัตรา จํานวน 12 เดือน 
    2)  รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 1
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน 
    3)  หัวหน้าสํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน 
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569)  
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 9/100



คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 317,600 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาจ้างประจําของลูกจ้างประจํา ตําแหนง นัก
จัดการงานทั่วไป จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569)  

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 711,600 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 3
 อัตรา ประกอบด้วย
   1)  ผู้ชวยนักทรัพยากรบุคคล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
   2)  ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
   3) พนักงานขับรถยนต (สวนกลาง)  จํานวน 1
  อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ประกอบด้วย
   1) ภารโรง  จํานวน  1  อัตรา 
   2) ยาม   จํานวน 1 อัตรา
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี  (ปีงบประมาณ 2567-
2569)      
    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 10/100



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 60,300 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง  ประกอบด้วย
    1)  ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
    2) พนักงานขับรถยนต (สวนกลาง) จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป ประกอบด้วย
    1) ภารโรง  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
    2) ยาม  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 (สํานักปลัดฯ) 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี  (ปีงบประมาณ 2567-
2569)       
     

งบดําเนินงาน รวม 2,862,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 459,900 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องคการบริหารสวนตําบลนาแว เชน คณะกรรมการเลือก
ตั้ง ประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประธานกรรมการและ
กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับ
การแตงตั้งให้ชวยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการเลือก
ตั้งประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เป็นต้น 
(สํานักปลัดฯ)
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 11/100



คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานสวนท้องถิ่น หรือข้าราชการ
ประเภทอื่น หรือบุคคลอื่น ที่ชวยปฏิบัติราชการ หรือคณะ
กรรมการอื่นๆ ฯลฯ   ที่มีระเบียบ กฎหมายกําหนดให้เบิกจายได้ 
(สํานักปลัดฯ) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดวาด้วยการเบิกจายคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาสมนาคุณคณะกรรมการสอบคัดเลือก เจ้าหน้าที่
ขององคการบริหารสวนตําบลนาแว 
(สํานักปลัดฯ) 
 - ตามระเบียบวาด้วยคาใช้จายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 160,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการกําหนดให้เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นอาจจายได้ พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 12/100



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,700 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง 
(สํานักปลัดฯ)  
 - เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559 
          

คาเชาบ้าน จํานวน 234,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล องคการบริหาร
สวนตําบลนาแว 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม    
     

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 28,200 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงาน/ลูกจ้าง
ปะจํา ขององคการบริหารสวนตําบลนาแว
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2563
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 13/100



ค่าใช้สอย รวม 1,229,100 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 370,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายหรือคาจ้างเหมาในการ จ้างพิมพ ถาย
เอกสาร เย็บเลม เข้าปกหนังสือ วารสารประชาสัมพันธ ฯลฯ
 - คาใช้จายในการ ติดตั้ง หรือจ้างเหมาติดตั้ง ปรับปรุง พัฒนา
ระบบโทรคมนาคม อินเตอรเน็ต ฯลฯ
 - คาใช้จายหรือคาจ้างเหมาในการติดตั้งอุปกรณ ไฟฟ้า หรือปรับ
ปรุงระบบไฟฟ้า เชน ติดตั้งมิเตอรไฟฟ้า  ปักเสาพาดสาย
ไฟฟ้า ฯลฯ  
 - คาจ้างจัดทําพวงมาลา พานพุม เครื่องราชสักการะ ในรัฐพิธี
และอื่นๆ ฯลฯ 
 - คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ คาอากรแสตมป์ ในการ
ทําสัญญา ฯลฯ 
 - คาจ้างบริการสําหรับการสํารวจและประเมินผลความพึงพอใจ
ของผู้รับบริการ 
 - คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาธรรมเนียม
ศาล ฯลฯ  
 - คาใช้จายหรือคาจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทาง
วิทยุ โทรทัศน สิ่งพิมพตางๆ จัดทําโปสเตอร คัทเอาท ฯลฯ 
 - คาใช้จายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสิน รถราชการ ของ
องคการบริหารสวนตําบล
 - คาใช้จายในการจ้างบริการ หรือจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ
. 2562     
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 14/100



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทาง
ไกลผานดาวเทียม  เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร ใน
กรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม คาใช้
จายอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดรัฐพิธี/พิธีทางศาสนา หรือ
กิจกรรมที่เกิดขึ้นเป็นกรณีพิเศษ เชนงานรับเสด็จ งานพิธีการทาง
ศาสนา เชน คาจัดทําพวงมาลา,การจัดทําพานพุมดอกไม้ ฯลฯ  
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562      
     

คารับรอง จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณี
หนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ
ราชการ การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น การมอบ
เงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ฯลฯ
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 15/100



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
     

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลนาแว ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลนาแวเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น  
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557      

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 16/100



โครงการฝึกอบรมการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรมองคกรสุจริต

จํานวน 19,700 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมการสงเสริม
คุณธรรมจริยธรรมบุคลากรองคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อเสริม
สร้างวัฒนธรรมองคกรสุจริต โดยจายเป็นคาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม,คาอาหารกลางวัน,คาป้ายไวนิล,คาสมนาคุณวิทยากร,คาถาย
เอกสาร,คาวัสดุอุปกรณในการฝึกอบรม,และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น
ในการฝึกอบรม ฯลฯ
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย คาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว7467
 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563     

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพบุคลากร ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2567

จํานวน 300,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพ
บุคคลากร ประจําปี พ.ศ. 2567 เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการ
ใช้ และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ  คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาที่พัก คายานพหนะ ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 , ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว7467
 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563  

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 17/100



โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการ
ปฏิบัติงานสําหรับบุคลากรองคกรปกครองสวนท้องถิ่น ผู้บริหารและ
สมาชิกสภาท้องถิ่น

จํานวน 19,700 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการพัฒนาความรู้ด้าน
กฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานสําหรับ
บุคลากรองคกรปกครองสวนท้องถิ่น ผู้บริหารและสมาชิกสภาท้อง
ถิ่น โดยจายเป็นคาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คาอาหารกลางวัน,คา
ป้ายไวนิล,คาสมนาคุณวิทยากร,คาถายเอกสาร,คาวัสดุอุปกรณใน
การฝึกอบรม,และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย คาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว7467
 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563     

โครงการสงเสริมการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาลเพื่อป้องกัน
การทุจริต

จํานวน 19,700 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมการบริหารงาน
ตามหลักธรรมาภิบาลเพื่อป้องกันการทุจริต โดยจายเป็นคาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม,คาอาหารกลางวัน,คาป้ายไวนิล,คาสมนาคุณ
วิทยากร,คาถายเอกสาร,คาวัสดุอุปกรณในการฝึกอบรม,และคาใช้
จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย คาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว7467
 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563  

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 18/100



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงและรักษา ทรัพสินขององคการ
บริหารสวนตําบลนาแวเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     

ค่าวัสดุ รวม 600,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน เชน  กระดาษ ปากกา สิ่ง
พิมพที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เชน  ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ  ฟิวส  เทปพันสาย
ไฟฟ้า  ฯลฯ
(สํานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 19/100



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เชน   หม้อ  กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา  ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตางๆ ค้อน ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 85,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน  ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค ล็อคเกียร  ฯลฯ  (สํานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 20/100



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  เชน แก๊สหุง
ต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  เชน ชุด
เครื่องมือผาตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หู
ฟัง (Stethoscope) เปลหามคนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัดน้ํา
ฝน ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุการเกษตรเชน  เคียว สปริงเก
ลอร (Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่
พรวนดิน  ระหวางแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงรอนเบนโธส
 อวน ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 21/100



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้ง
กล้อง ป้ายประชาสัมพันธ เอกสารเผยแพร ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565     

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 80,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน  เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายตาง ๆ ถุงเท้า/ถุง
มือ รองเท้า  เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้อนแสง เสื้อ
ชูชีพ ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุดที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาวัสดุเครื่องแตงกายของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560,หนังสือ ที่  มท 0808.2/ว 2061 ลง
วันที่ 29 มีนาคม 2562"     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 22/100



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสก ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเครื่องดับเพลิงประเภทวัสดุคง
ทน  เชน วาลวน้ําดับเพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ทอสายสงน้ํา สาย
ดับเพลิง อุปกรณดับไฟป่า (เชน  สายฉีด, ถัง, ไม้ตบไฟ) ถังดับ
เพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     
    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 23/100



วัสดุสํารวจ จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํารวจ เชน บันไดอลูมิเนียม เครื่องมือ
ดึงสายโทรศัพท ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562     
     

วัสดุจราจร จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุจราจรเชน สัญญาณไฟกระ
พริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้าย
เตือน แทนแบริเออร (แบบพลาสติก และแบบ
คอนกรีต) สติ๊กเกอรติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ) 
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562"     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 573,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 420,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงาน องคการบริหาร
สวนตําบลนาแว 
(สํานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 24/100



คาบริการโทรศัพท จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทสํานักงาน คาโทรศัพทเคลื่อน
ที่ และคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลาว และรวมถึงคาใช้จาย
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการไปรษณีย จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร คา
ธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
     

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียมคาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 25/100



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นระบบ CLOUD,HOSTING ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 71,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 71,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 24,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน  จํานวน 4 ตัว 
(สํานักปลัดฯ)  
 - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565
   

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 26/100



ตู้เหล็กแบบบานเลื่อนกระจก จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก แบบ 2
 บาน จํานวน 2 ตัว
  โดยมีรายละเอียดคุณลักษณะดังนี้
    1) เป็นตู้เหล็ก ขนาดไมน้อยกวา 5 ฟุต 
    2) ผลิตจากแผนเหล็ก ภายในมีชั้น ปรับระดับสูงต่ําได้
    3) บานเลื่อนกระจกมีมือจับ 2 ชุด กุญแจล็อคหน้าบาน 1
 ชุด ลูกล้อบานเลื่อนมี 4 ชุด
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ
 - ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว1989  ลงวันที่ 22
 มิถุนายน  2552
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล จํานวน 32,000 บาท

 - เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2
 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง
(สํานักปลัดฯ)  
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม  2566

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 27/100



งบเงินอุดหนุน รวม 29,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 29,500 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูหัว รัชกาลที่ 10

จํานวน 6,500 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุน ตามโครงการจัดกิจกรรมเนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู
หัว รัชกาลที่ 10 ให้กับที่ทําการปกครองอําเภอฉวาง (สํานัก
ปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 160 ลําดับที่ 10

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุน ตามโครงการจัดกิจกรรมเนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ให้กับที่ทําการปกครอง
อําเภอฉวาง (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 160 ลําดับที่ 11

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี

จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุน ตามโครงการจัดกิจกรรมเนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรม
ราชินี  ให้กับที่ทําการปกครองอําเภอฉวาง (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 160 ลําดับที่ 12

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 28/100



โครงการจัดพิธีบําเพ็ญกุศลและพิธีน้อมรําลึกเนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยูหัว

จํานวน 4,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุน ตามโครงการจัดพิธีบําเพ็ญกุศลและพิธี
น้อมรําลึกเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระจุล
จอมเกล้าเจ้าอยูหัว  ให้กับที่ทําการปกครองอําเภอฉวาง (สํานัก
ปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 162 ลําดับที่ 15

โครงการจัดพิธีบําเพ็ญกุศลและพิธีน้อมรําลึกเนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรมนาถบพิตร

จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุน ตามโครงการจัดพิธีบําเพ็ญกุศลและพิธี
น้อมรําลึกเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ให้กับที่
ทําการปกครองอําเภอฉวาง (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 161 ลําดับที่ 14

โครงการวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรมิ
นทรมหาภูมิพล อดุลยเดชบรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพอแหง
ชาติ

จํานวน 4,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุน ตามโครงการวันคล้ายวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพล อดุลยเดช
บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพอแหงชาติ ให้กับที่ทําการ
ปกครองอําเภอฉวาง 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 161 ลําดับที่ 13

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 29/100



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 622,700 บาท
งบบุคลากร รวม 622,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 622,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 422,400 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ประกอบด้วย
 1) นักวิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)         
     

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 200,300 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ประกอบ
ด้วย 
 1) ผู้ชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 30/100



งานบริหารงานคลัง รวม 3,394,600 บาท
งบบุคลากร รวม 2,653,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,653,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,690,600 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ประกอบด้วย
   1)  ผู้อํานวยการกองคลัง จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน 
   2)  นักวิชาการเงินและบัญชี  จํานวน  1 อัตรา  จํานวน 12
 เดือน 
   3) นักวิชาการจัดเก็บรายได้ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
   4)  เจ้าพนักงานพัสดุ จํานวน  1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน 
   5)  เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12
 เดือน
 (กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)             
    
 
    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 31/100



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 86,300 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือน นอกเหนือจากเงินเดือน ข้า
ราชการหรือพนักงานสวนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป  ตําแหนงผู้
อํานวยการกองคลัง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ตําแหนง เจ้าพนักงาน
พัสดุ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)    

 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 67,200 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง ผู้อํานวยการกองคลัง จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)    
     

คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 280,100 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาจ้างประจําของลูกจ้างประจํา 
 ตําแหนง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569)   
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 32/100



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 507,600 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานตามภารกิจ จํานวน 3
 อัตรา ประกอบด้วย
   1) ผู้ชวยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
   2) ผู้ชวยเจ้าพนักงานพัสดุ จํานวน 1 อัตรา
   3) ผู้ชวยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  
จํานวน 1 อัตรา
 (กองคลัง)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี
(ปีงบประมาณ 2567-2569)     
     

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 21,500 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานตามภารกิจ ประกอบ
ด้วย 
   1) ผู้ชวยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี
(ปีงบประมาณ 2567-2569)     
            
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 33/100



งบดําเนินงาน รวม 732,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 180,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 150,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตง
ให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑที่กําหนด
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง 
(กองคลัง)  
 - เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 34/100



ค่าใช้สอย รวม 305,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเป็น
 - คาใช้จายหรือคาจ้างเหมาในการ จ้างพิมพ ถายเอกสาร เย็บ
เลม เข้าปกหนังสือ วารสารประชาสัมพันธ ฯลฯ
 - คาใช้จายในการ ติดตั้ง หรือจ้างเหมาติดตั้ง ปรับปรุง พัฒนา
ระบบโทรคมนาคม อินเตอรเน็ต ฯลฯ
 - คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ คาอากรแสตมป์ ในการ
ทําสัญญา และอื่นๆ 
 - คาใช้จายหรือคาจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทาง
วิทยุ โทรทัศน สิ่งพิมพตางๆ จัดทําโปสเตอร คัทเอาท และอื่นๆ  
 - คาใช้จายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสิน รถราชการ ของ
องคการบริหารสวนตําบล
 - คาใช้จายในการจ้างบริการ หรือจ้างเหมาบริการอื่นๆ
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562    

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทาง
ไกลผานดาวเทียม  เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร ใน
กรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม คาใช้
จายอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ 
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 35/100



คารับรอง จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณี
หนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ
ราชการ การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น การมอบ
เงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ฯ   
 (กองคลัง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562      

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯลฯ 
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565
         

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 36/100



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลนาแว ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลนาแวเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น  
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557      
     

โครงการจัดทําแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสิน โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาปรับปรุงข้อมูล
แผนที่ภาษีประจําปีให้เป็นปัจจุปัน, คาจัดหาอุปกรณเครื่องมือ
เครื่องใช้, อบรมพนักงาน, คาปฏิบัติงานนอกเวลาทํางานของ
พนักงานและผู้เกี่ยวข้อง ฯลฯ
(กองคลัง)
 - ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2550
 ,หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.3
/ว462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ 2551,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555,หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.3/ว 483
 ลงวันที่  19 กุมภาพันธ 2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
)  ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 157 ลําดับที่ 4
     
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 37/100



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงและรักษา ทรัพสินขององคการ
บริหารสวนตําบลนาแวเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าวัสดุ รวม 247,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน เชน  กระดาษ ปากกา สิ่ง
พิมพที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เชน  ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ  ฟิวส  เทปพันสาย
ไฟฟ้า  ฯลฯ 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 38/100



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เชน   หม้อ  กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา  ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า  ฯลฯ 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน  ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค ล็อคเกียร  ฯลฯ 
 (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 85,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  เชน แก๊สหุง
ต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร ฯลฯ 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 39/100



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้ง
กล้อง ป้ายประชาสัมพันธ เอกสารเผยแพร   ฯลฯ 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

     

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสก ฯลฯ 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 9,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 9,300 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 6,000 บาท

 - เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 1 ตัว
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 40/100



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน 3,300 บาท

 - เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18
 หน้า/นาที)  จํานวน  1 เครื่อง
 (กองคลัง)
 - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม  2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 548,800 บาท
งบบุคลากร รวม 429,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 429,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 429,300 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ประกอบด้วย
1)  นักตรวจสอบภายใน  จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)             
    
    

งบดําเนินงาน รวม 119,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 26,500 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,500 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล 
(ตรวจสอบภายใน)
 - เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559 
    
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 41/100



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตร นักวิชาการตรวจสอบ
ภายใน จํานวน 1 อัตรา
 (ตรวจสอบภายใน)
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0809.3/ว 4522 ลง
วันที่ 9 สิงหาคม  2559, พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562         
     

ค่าใช้สอย รวม 68,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็น
 - คาใช้จายหรือคาจ้างเหมาในการ จ้างพิมพ ถายเอกสาร เย็บ
เลม เข้าปกหนังสือ วารสารประชาสัมพันธ ฯลฯ
 - คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ คาอากรแสตมป์ ในการ
ทําสัญญา และอื่นๆ 
 - คาใช้จายหรือคาจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทาง
วิทยุ โทรทัศน สิ่งพิมพตางๆ จัดทําโปสเตอร คัทเอาท และอื่นๆ  
 - คาใช้จายในการจ้างบริการ หรือจ้างเหมาบริการอื่นๆ 
(ตรวจสอบภายใน)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 42/100



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร  ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ 
คาเชาที่พัก ฯลฯ  
(ตรวจสอบภายใน)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่ม   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลนาแว ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นที่ต้องสงเจ้าหน้าที่เข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
(ตรวจสอบภายใน)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557     

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการ
บริหารสวนตําบลนาแว เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ 
(ตรวจสอบภายใน)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 43/100



ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน เชน  กระดาษ ปากกา สิ่ง
พิมพที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ  
(ตรวจสอบภายใน)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนบันทึกข้อมูล อุปกรณ
บันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร หมึกสําหรับเครื่องพิมพ กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสก ฯลฯ 
(ตรวจสอบภายใน)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 44/100



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,068,700 บาท

งบบุคลากร รวม 761,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 761,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 360,300 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล
 ประกอบด้วย
 1) นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  จํานวน 1
  อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)         

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 12,800 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบล, เงินเพิ่ม
พิเศษสําหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ประกอบด้วย
 1) นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 1
 ตําแหนง จํานวน 12 เดือน
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดหลัก
เกณฑการให้ข้าราชการหรือพนักงานสวนท้องถิ่นได้รับเงินคาตอบ
แทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547,หนังสือก
.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว28 ลงวันที่ 18
 กุมภาพันธ 2548       

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 45/100



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 388,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ประกอบด้วย
 1) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 2) พนักงานขับรถยนต(กู้ภัย) จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569)    
  

งบดําเนินงาน รวม 306,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 96,800 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเป็น คาป่วยการชดเชยการงานหรืดเวลาที่เสียไปให้แก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) กรณีได้รับคําสั่งให้
ปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือรักษาความ
สงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฏหมาย
(สํานักปลัดฯ)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560

คาเชาบ้าน จํานวน 46,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล  นักป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยจํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม         

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 46/100



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานสวนตําบล นัก
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   จํานวน 1 อัตรา 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0809.3/ว4522 ลง
วันที่ 9 สิงหาคม 2559, พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562          

ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการการรณรงคป้องกัน และแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการรณรงคป้องกันและแก้ไขปัญหา
อุบัติเหตุทางถนนโดยมีคาใช้จายประกอบด้วยคาป้ายประชา
สัมพันธโครงการ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็นในการดําเนิน
โครงการ ฯลฯ
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ถึงปัจจุบัน
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 138  ลําดับที่ 1          
     

โครงการชวยเหลือประชาชน (กรณีไฟไหม้บ้านหลังเดียว) จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการชวยหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  กรณีไฟไหม้
บ้านหลังเดียว
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่1/2566 หน้า 138 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 47/100



โครงการฝึกอบรม อปพร. จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรม อปพร. โดยจายเป็น
คาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร,คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คา
วัสดุฝึกอบรม,คาป้ายไวนิล,คาตกแตงสถานที่ฝึกอบรม,คาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นในการดําเนินโครงการ ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ถึงปัจจุบัน 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 163 ลําดับที่ 1     
     

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคการ
บริหารสวนตําบลนาแว

จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจําองคการบริหารสวนตําบลนาแว(หลัก
สูตรทบทวน) โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร,คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม,คาวัสดุฝึกอบรม,คาป้ายไวนิล,คาตกแตง
สถานที่ฝึกอบรม,คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการดําเนิน
โครงการ ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ถึงปัจจุบัน 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 163 ลําดับที่ 2
    
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 48/100



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,538,100 บาท

งบบุคลากร รวม 1,186,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,186,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 907,300 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเดือนข้าราชการ พนักงาน จํานวน 2
 ตําแหนง ประกอบด้วย
 1) ผู้อํานวยการกองการศึกษา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 2) นักวิชาการศึกษา  จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569)   
     
     

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง ประกอบด้วย  
 1) ผู้อํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)        
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 49/100



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 236,800 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ประกอบด้วย
 1) ผู้ชวยนักวิชาการศึกษา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) 
     

งบดําเนินงาน รวม 307,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  
 - เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559      
     

คาเชาบ้าน จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล องคการบริหาร
สวนตําบลนาแว 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม    
          

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 50/100



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานองคการ
บริหารสวนตําบลนาแว จํานวน 1  อัตรา ประกอบด้วย
 1) นักวิชาการศึกษา   
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2563     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 51/100



ค่าใช้สอย รวม 109,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายหรือคาจ้างเหมาในการ จ้างพิมพ ถาย
เอกสาร เย็บเลม เข้าปกหนังสือ วารสารประชาสัมพันธ ฯลฯ
 - คาใช้จายในการ ติดตั้ง หรือจ้างเหมาติดตั้ง ปรับปรุง พัฒนา
ระบบโทรคมนาคม อินเตอรเน็ต ฯลฯ
 - คาใช้จายหรือคาจ้างเหมาในการติดตั้งอุปกรณ ไฟฟ้า หรือปรับ
ปรุงระบบไฟฟ้า เชน ติดตั้งมิเตอรไฟฟ้า  ปักเสาพาดสาย
ไฟฟ้า ฯลฯ  
 - คาจ้างจัดทําพวงมาลา พานพุม เครื่องราชสักการะ ในรัฐพิธี
และอื่นๆ ฯลฯ 
 - คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ คาอากรแสตมป์ ในการ
ทําสัญญา ฯลฯ 
 - คาจ้างบริการสําหรับการสํารวจและประเมินผลความพึงพอใจ
ของผู้รับบริการ 
 - คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาธรรมเนียม
ศาล ฯลฯ  
 - คาใช้จายหรือคาจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทาง
วิทยุ โทรทัศน สิ่งพิมพตางๆ จัดทําโปสเตอร คัทเอาท ฯลฯ 
 - คาใช้จายในการจ้างบริการ หรือจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ
 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ
. 2562          

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 52/100



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทาง
ไกลผานดาวเทียม  เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร ใน
กรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม คาใช้
จายอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562      
 

คารับรอง จํานวน 2,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณี
หนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ
ราชการ การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น การมอบ
เงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ฯลฯ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562      
  

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 53/100



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม
    

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลนาแว ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลนาแวเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557      

โครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของ ศพด. จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูสังกัด
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลนาแว 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557          

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 54/100



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมบํารุงรักษาทรัพสินเพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562     
     

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน เชน  กระดาษ ปากกา สิ่ง
พิมพที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เชน  ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ  ฟิวส  เทปพันสาย
ไฟฟ้า ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒธรรม) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   
    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 55/100



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เชน   หม้อ  กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา  ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตางๆ ค้อน ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุการเกษตรเชน  เคียว สปริงเก
ลอร (Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่
พรวนดิน  ระหวางแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงรอนเบนโธส
 อวน ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 56/100



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสก ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   

วัสดุการศึกษา จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุการศึกษา เชน สื่อการเรียนการสอนทํา
ด้วยพลาสติก กระดานลื่นพลาสติก(สไลเดอรพลาสติก) กระดาน
ไวทบอรด แปรงลบกระดานดํา ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3

ค่าสาธารณูปโภค รวม 23,000 บาท
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 23,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสาร คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเตอรเน็ต ฯลฯ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564          
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 57/100



งบลงทุน รวม 45,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 45,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

โต๊ะสําหรับเด็ก จํานวน 45,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อโต๊ะสําหรับเด็กเพื่อใช้ในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 15 ตัว
รายละเอียด ดังนี้
  1. ขนาดไมน้อยกวา 60 x 120 นิ้ว สูงไมน้อยกวา 50 ซม.
  2. โครงสร้างเหล็ก ประกอบด้วย
     2.1 ที่รับแผนไม้เป็นเหล็กเหลี่ยม ขนาดไมน้อยกวา 2 x 1 นิ้ว
     2.2 ขาเป็นเหล็กกลมขนาดไมน้อยกวา 1 นิ้วครึ่ง
 3. แผนหน้าโต๊ะเป็นไม้ MDF ปิดผิวโฟเมก้าขาว ขอบยาง pvc
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ทบทวนครั้ง
ที่ 1/2566  หน้า 204  ลําดับที่ 1

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,032,900 บาท
งบบุคลากร รวม 3,024,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,024,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,150,700 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเดือนข้าราชการ พนักงานสวนท้อง
ถิ่น ตําแหนง  ครู  ประกอบด้วย 
 1) ข้าราชการครู  จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)     
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) 

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 58/100



เงินวิทยฐานะ จํานวน 168,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวิทยฐานะครูชํานาญการ ประกอบด้วย
 1) เงินวิทยฐานะครู จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) 

     
     

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 678,900 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  ประกอบด้วย
 1)  ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)     
     

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 27,300 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง ตาม
ภารกิจ  ประกอบด้วย
 1)  ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ)  จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)      
       
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 59/100



งบดําเนินงาน รวม 2,266,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตร ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดองคการบริหารสวนตําบลนาแว  จํานวน 2 อัตรา 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 60/100



ค่าใช้สอย รวม 1,269,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,269,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา โดยจัดสรรให้กับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด
องคการบริหารสวนตําบลนาแว จํานวน 3 ศูนย ประกอบด้วย
   1. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.นาแวทุงกระจูด
   2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดวังสะพาน
   3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยทรายขาว
โดยจัดสรรเป็น 
    1. คาอาหารกลางวันสําหรับเด็ก จํานวน 245 วัน ในอัตรา มื้อ
ละ 36 บาท จํานวน 110  คน   จํานวนเงิน 970,200  บาท
   2. คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2
-5 ปี) ในอัตรา คนละ 1,836  บาท จํานวน 110 คน จํานวน
เงิน 201,960  บาท
   3. คาหนังสือเรียน อุปกรณการเรียน เครื่องแบบนักเรียน และ
คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5
 ปี) จํานวน 75 คน ประกอบด้วย  
   - คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท : คน : ปี  
   - คาอุปกรณการเรียน อัตราคนละ 290 บาท : คน : ปี  
   -  คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 325 บาท : คน : ปี  
   -  คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 464 บาท : คน : ปี
จํานวนเงิน 95,925 บาท 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 149  ลําดับ 4     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 61/100



ค่าวัสดุ รวม 967,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 967,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กเล็กในศูนยพัฒนา
เด็กเล็กสังกัด อบต.นาแว และเด็กนักเรียนในโรงเรียนสังกัดสํานัก
งานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) ในพื้นที่  อัตราคน
ละ 7.51 บาทตอวันตอคน จํานวน 260 วัน ประกอบด้วย
(1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.นาแว  จํานวน 110
 คน ประกอบด้วย
  (1.1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.นาแว บ้านทุงกระจูด 
  (1.2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดวังสะพาน 
  (1.3) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยทรายขาว
(2) โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ) จํานวน 385 คน ประกอบด้วย 
  (2.1) โรงเรียนวัดควนยูง 
  (2.2) โรงเรียนบ้านห้วยทรายขาว 
  (2.3 )โรงเรียนบ้านไสโคกเกาะ 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฏาคม 2563
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566  หน้า 149 ลําดับที่ 5
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 62/100



งบเงินอุดหนุน รวม 1,742,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,742,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน 
สําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านไสโคกเกาะ)

จํานวน 616,000 บาท

 - เพื่ออุดหนุนคาใช้จายเป็นคาอาหารกลางวันให้กับเด็กนัก
เรียน โรงเรียนบ้านไสโคกเกาะ จํานวน  140 คนในอัตรา มื้อ
ละ 22  บาท ตอคนตอวัน จํานวน 200 วัน 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570
 ) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 148 ลําดับที่ 3     

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน 
สําหรับนักเรียนโรงเรียนบ้านห้วยทรายขาว)

จํานวน 550,000 บาท

 - เพื่ออุดหนุนคาใช้จายเป็นคาอาหารกลางวันให้กับเด็กนัก
เรียน โรงเรียนบ้านห้วยทรายขาว จํานวน 125 คนในอัตรา มื้อ
ละ 22  บาท ตอคนตอวัน จํานวน 200 วัน 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570
 ) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 148 ลําดับที่ 2    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 63/100



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน 
สําหรับนักเรียนโรงเรียนวัดควนยูง)

จํานวน 576,000 บาท

 - เพื่ออุดหนุนคาใช้จายเป็นคาอาหารกลางวันให้กับเด็กนัก
เรียน โรงเรียนวัดควนยูง จํานวน  140 คนในอัตรา มื้อละ 22
  บาท ตอคนตอวัน จํานวน 200 วัน 
 - ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570
 ) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 148 ลําดับที่ 1    

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 355,400 บาท

งบบุคลากร รวม 355,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 355,400 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ประกอบด้วย
 1)  นักวิชาการสาธารณสุข  จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 64/100



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 426,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 186,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 186,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการในการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 35,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาาจ้างเหมาบริการในการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า "ตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า" โดยจายเป็นคาจ้างเหมาบุคคลในการฉีดวัคซีนป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.3/ว1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม
 2562, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว270 ลงวันที่ 18 มกราคม 2562, หนังสือกระทรวง
มหาดไทย  ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120  ลงวันที่ 9
 ธันวาคม 2559
     
     

คาสํารวจข้อมูลสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวตามโครงการสัตวปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

จํานวน 21,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการสํารวจข้อมูลสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว
ตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560,หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว1745 ลงวันที่ 31
 สิงหาคม 2560,หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่  มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561,หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072
 ลงวันที่ 5 กรกฏาคม 2561       
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 65/100



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการรณรงคและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า "ตามโครงการสัตวปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า"

จํานวน 130,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการรณรงคและป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า ตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ โดยจายเป็นคาวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า, เข็มฉีดยา, กระบอกฉีดยา, ถุงมือ, ถุงพลาสติ, 
กระติกทรงกลม, และคาอื่นๆ ที่จําเป็นในการดําเนินโครงการ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560, หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว1745 ลงวันที่ 31
 สิงหาคม 2560, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2566-2570)   ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 139  ลําดับ
ที่ 1              
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 66/100



งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 1 จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 1 โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 140  ลําดับ
ที่ 1     
     

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 10 จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 10  โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 143   ลําดับ
ที่ 13     
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 67/100



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 11 จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 11  โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 143   ลําดับ
ที่ 14     
     

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 12 จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 12  โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570)  ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 143   ลําดับ
ที่ 15     
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 68/100



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 2 จํานวน 20,000 บาท

  - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 2  โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 140   ลําดับ
ที่ 5    
     

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 3 จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 3  โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 140   ลําดับ
ที่ 6     
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 69/100



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 4 จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 4  โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566   หน้า 141   ลําดับ
ที่ 7     
     

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 5 จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 5  โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 141   ลําดับ
ที่ 8     
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 70/100



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 6 จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 6  โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 141   ลําดับ
ที่ 9     
     

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 7 จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 7  โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
  (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 142   ลําดับ
ที่ 10     
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 71/100



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 8 จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 8  โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
  (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 142   ลําดับ
ที่ 11    
     

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 9 จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 9  โดยจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร, คาอาหาร, คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
การดําเนินโครงการ
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 142   ลําดับ
ที่ 12     
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 72/100



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนด้านการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการชวยหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นด้านสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่1/2566 หน้า 144 ลําดับที่ 4

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,017,280 บาท

งบบุคลากร รวม 587,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 587,280 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 455,280 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 2
 อัตรา ประกอบด้วย
 1)  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 2
 อัตรา ประกอบด้วย 
 1) พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี  (ปีงบประมาณ 2567-2569) 

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 73/100



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 132,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง เชน คาครองชีพชั่ว
คราวของพนักงานจ้าง, เงินเพิ่มสําหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่
มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ ฯลฯ จํานวน 4
 อัตรา ประกอบด้วย
 1) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 2) พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 (สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดให้
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่นอาจจายได้  พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี  (ปีงบประมาณ 2567-
2569)       

งบดําเนินงาน รวม 430,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คากําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 430,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาธรรมเนียมในการกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล ประมาณปีละ 660 ตันในอัตรา 700 บาท : ตัน หรือตาม
อัตราที่หนวยงานกําจัดขยะมูลฝอยกําหนด 
(สํานักปลัด)     
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  
      

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 74/100



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 725,500 บาท

งบบุคลากร รวม 647,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 647,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 462,300 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ประกอบด้วย
 1)  นักพัฒนาชุมชน  จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569)   

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 185,400 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างภารกิจ ประกอบด้วย
 1)  ผู้ชวยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน  จํานวน  1
  อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัดฯ) 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)    

งบดําเนินงาน รวม 77,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 77,800 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล ตําแหนงนัก
พัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 75/100



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 17,800 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนงนักพัฒนาชุมชน   จํานวน 1 อัตรา 
(สํานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0809.3/ว4522 ลงวัน
ที่ 9 สิงหาคม 2559, พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562      
     

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 450,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 450,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 450,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 80,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดโดยจายเป็นคาอาหาร,คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม,คาป้ายไวนิล, คาสมนาคุณวิทยากร, คาวัสดุในการฝึก
อบรม และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย คาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 144  ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 76/100



โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชนในตําบลนาแว จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานโครงการฝึกอบรมอาชีพให้
กับประชาชนในตําบลนาแว  โดยจายเป็นคาอาหาร, คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม,คาป้ายไวนิล, คาสมนาคุณวิทยากร,คาวัสดุใน
การฝึกอบรม และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย คาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 144  ลําดับที่ 2

โครงการศึกษาดูงานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ จํานวน 270,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานโครงการศึกษาดูงาน
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ  โดยจายเป็น คาพาหนะใน
การเดินทาง คาอาหาร, คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คาป้ายไว
นิล,คาสมนาคุณวิทยากร,คาวัสดุในการฝึกอบรม และคาใช้จายอื่น
ที่จําเป็นในการฝึกอบรม 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย คาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 144  ลําดับที่ 1

โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของชุมชนในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานโครงการสงเสริมการมีสวน
รวมของชุมชนในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง  โดยจายเป็นคา
อาหาร, คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คาป้ายไวนิล,คาสมนาคุณ
วิทยากร,คาวัสดุในการฝึกอบรม และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการ
ฝึกอบรม 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย คาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 155  ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 77/100



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 480,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 480,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 480,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาภายในตําบล จํานวน 300,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬาภายใน
ตําบล เชน คาป้ายไวนิลประชาสัมพันธโครงการ, คาเชา
เต้นท โต๊ะ เก้าอี้ เวที, คาตกแตงจัดสถานที่, คาตอบแทนคณะ
กรรมการตัดสิน, เงินรางวัล, คานําดื่ม, และคาใช้จายอื่นๆ ที่จํา
เป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
-เป็นไปตามระเบียบกระทราวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ทบทวนครั้ง
ที่ 1/2566  หน้า 145  ลําดับที่  1      

โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการวันเด็กแหง
ชาติ ประจําปี พ.ศ. 2567 เชนคาป้ายไวนิลโครงการ,ป้ายไวนิล
ประชาสัมพันธ คาเชา เต้นท เวที โต๊ะ เก้าอี้, คาของรางวัล, คา
อาหาร และน้ําดื่ม, คาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
-เป็นไปตามระเบียบกระทราวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 151 ลําดับที่ 2     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 78/100



โครงการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬา จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาอําเภอ
ฉวาง เชน คาใช้จายสําหรับจัดซื้อชุดกีฬา และคาใช้จายอื่นๆ ที่จํา
เป็นในการดําเนินโครงการ ฯลฯ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
-เป็นไปตามระเบียบกระทราวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ทบทวนครั้ง
ที่ 1/2566  หน้า 145  ลําดับที่ 2  

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 316,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 290,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมประเพณีรดน้ําผู้สูงอายุ จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมประเพณี
รดน้ําผู้สูงอายุ เชน คาป้ายไวนิลโครงการ,ป้ายไวนิลประชา
สัมพันธ คาเชา เต้นท เวที โต๊ะ เก้าอี้, คาตกแตงสถานที่, คาคาพิธี
ทางศาสนา, คาภตตาหารพระสงฆ, คาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้อง ฯลฯ
(กองการนศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทราวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 151  ลําดับที่ 3    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 79/100



โครงการสงเสริมประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 150,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมประเพณี
วันลอยกระทง เชน คาป้ายไวนิลโครงการ,ป้ายไวนิลประชา
สัมพันธ คาเชา เต้นท เวที โต๊ะ เก้าอี้, คาตกแตงสถานที่, คาตอน
แทนคณะกรรมการตัดสิน, เงินรางวัล, คาน้ําดื่ม, คาใช้จายอื่นๆ ที่
จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทราวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 151 ลําดับที่ 1     

โครงการสงเสริมประเพณีแหเทียนวันเข้าพรรษา จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมประเพณี
แหเทียนวันเข้าพรรษา  เชน คาป้ายไวนิล คา
เชา เต้นท โต๊ะ เก้าอี้, คาตกแตงสถานที่, คาพิธีทางศาสนา, คา
ภัตตาหารพระสงฆ, คาจ้างเหมาตกแตงดอกไม้และผูกผ้ารถ
บุปผชาติ, คาเทียนพรรษา  และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทราวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566-2570)  ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 153  ลําดับ
ที่  7    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 80/100



โครงการสืบสานประเพณีแหผ้าหมธาตุน้อย จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสืบสานประเพณี
แหผ้าหมธาตุน้อย  เชน  คาจ้างเหมาตกแตงดอกไม้และผูกผ้ารถ
บุปผชาติ, คาผ้าหมธาตุ, และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทราวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 152  ลําดับ
ที่  4       

งบเงินอุดหนุน รวม 26,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 26,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการประเพณีเทศกาลเดือนสิบ ประจําปี จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้ที่ทําการปกครองอําเภอฉวาง ในการ
ดําเนินโครงการประเพณีเทศกาลเดือนสิบ ประจําปี
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม  
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 152  ลําดับ
ที่ 5        

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 81/100



โครงการประเพณีแหผ้า ขึ้นธาตุ ประจําปี จํานวน 6,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้ที่ทําการปกครองอําเภอฉวาง ในการ
ดําเนินโครงการประเพณีแหผ้า ขึ้นธาตุ ประจําปี
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 - ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม  
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 152  ลําดับ
ที่ 6       

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,932,260 บาท

งบบุคลากร รวม 1,045,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,045,260 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 835,200 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  
 จํานวน 2 อัตรา ประกอบด้วย
 1) ผู้อํานวยการกองชาง  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 2) เจ้าพนักงานประปา  จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน 
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)     

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง จํานวน 1 ตําแหนง ประกอบ
ด้วย
 1) ผู้อํานวยการกองชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569)  

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 82/100



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 151,920 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1
 อัตรา ประกอบด้วย
  1) ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองชาง) 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี  (ปีงบประมาณ 2567-2569)  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 16,140 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานตามภารกิจ จํานวน 1
 อัตรา ประกอบด้วย 
 1) ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี  (ปีงบประมาณ 2567-
2569)    

งบดําเนินงาน รวม 887,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 97,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง 
(กองชาง)  
 - เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 83/100



คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล องคการบริหาร
สวนตําบลนาแว 
 1) ตําแหนงผู้อํานวยการกองชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
(กองชาง)
 - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม    
          

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานองคการ
บริหารสวนตําบลนาแวจํานวน 2  อัตรา ประกอบด้วย
 1) ผู้อํานวยการกองชาง  
 2) เจ้าพนักงานประปา
(กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2563
    

ค่าใช้สอย รวม 305,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาออกแบบ คาควบคุมงาน จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาออกแบบ  เขียนแบบ คารับรองแบบ คาควบคุม
งานที่จายให้แกเอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งกอสร้าง
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560, กฏกระทรวงกําหนดอัตราคาจ้าง
ผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานกอสร้าง พ.ศ. 2562
, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลง
วันที่ 9 ธันวาคม 2559         

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 84/100



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายหรือคาจ้างเหมาในการ จ้างพิมพ ถาย
เอกสาร เย็บเลม เข้าปกหนังสือ วารสารประชาสัมพันธ ฯลฯ
 - คาใช้จายในการ ติดตั้ง หรือจ้างเหมาติดตั้ง ปรับปรุง พัฒนา
ระบบโทรคมนาคม อินเตอรเน็ต ฯลฯ
 - คาใช้จายหรือคาจ้างเหมาในการติดตั้งอุปกรณ ไฟฟ้า หรือปรับ
ปรุงระบบไฟฟ้า เชน ติดตั้งมิเตอรไฟฟ้า  ปักเสาพาดสาย
ไฟฟ้า ฯลฯ  
 - คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ คาอากรแสตมป์ ในการ
ทําสัญญา ฯลฯ 
 - คาใช้จายหรือคาจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทาง
วิทยุ โทรทัศน สิ่งพิมพตางๆ จัดทําโปสเตอร คัทเอาท ฯลฯ 
 - คาใช้จายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสิน รถราชการ ของ
องคการบริหารสวนตําบล
 - คาใช้จายในการจ้างบริการ หรือจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ
 (กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ
. 2562     
     

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทาง
ไกลผานดาวเทียม  เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร ใน
กรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม คาใช้
จายอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ 
(กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 85/100



คารับรอง จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณี
หนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ
ราชการ การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น การมอบ
เงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ฯลฯ
(กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
(กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลนาแว ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลนาแวเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น  
(กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 86/100



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงและรักษา ทรัพสินขององคการ
บริหารสวนตําบลนาแวเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     

ค่าวัสดุ รวม 485,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน เชน  กระดาษ ปากกา สิ่ง
พิมพที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
(กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เชน  ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทปพันสาย
ไฟฟ้า ฯลฯ 
(กองชาง) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 87/100



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เชน   หม้อ  กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา  ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า ฯลฯ 
(กองชาง) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 200,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตางๆ ค้อน ฯลฯ 
(กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 70,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน  ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค ล็อคเกียร  ฯลฯ  (กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 88/100



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  เชน แก๊สหุง
ต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร ฯลฯ 
(กองชาง) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุการเกษตรเชน  เคียว สปริงเก
ลอร (Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่
พรวนดิน  ระหวางแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงรอนเบนโธส
 อวน ฯลฯ 
(กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้ง
กล้อง ป้ายประชาสัมพันธ เอกสารเผยแพร ฯลฯ 
(กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 89/100



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสก ฯลฯ 
(กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาวัสดุอื่นๆ เชน มิเตอรน้ํา มิเตอรไฟฟ้า  ตะแกรง
กันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาลวเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ
(กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 90/100



งานก่อสร้าง รวม 6,694,360 บาท
งบบุคลากร รวม 1,630,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,630,360 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,010,940 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  จํานวน 3
 อัตรา ประกอบด้วย
 1) วิศวกรโยธา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 2) นายชางโยธา จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)     
     

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 21,420 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1
 อัตรา ประกอบด้วย
 1) นายชางโยธา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-
2569)     
     

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 91/100



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 574,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 3
 อัตรา ประกอบด้วย
 1)  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 2) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จํานวน 1
  อัตรา จํานวน 12 เดือน
 3) ผู้ชวยนายชางไฟฟ้า  จํานวน 1  อัตรา จํานวน 12 เดือน
 (กองชาง) 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี  (ปีงบประมาณ 2567-2569)  
     

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานตามภารกิจ จํานวน 1
 อัตรา ประกอบด้วย 
 1) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จํานวน 1
  อัตรา จํานวน 12 เดือน
 (กองชาง)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี  (ปีงบประมาณ 2567-2569)   
   

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 92/100



งบดําเนินงาน รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล องคการบริหาร
สวนตําบลนาแว
 1) ตําแหนงนายชางโยธา 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองชาง)
 - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม    
          

งบลงทุน รวม 5,016,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,016,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล. ) สายแยกทางหลวง
แผนดิน 4015 -  สายเกษตร 2 หมูที่ 1

จํานวน 490,000 บาท

   - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) แยกทางหลวงแผนดิน 4015 – สายเกษตร 2  หมู
ที่ 1 ตําบลนาแว  อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช ปริมาณ
งานขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 180
 เมตร  หนา 0.15 เมตร ไมมีไหลทาง หรือ พื้นที่ผิวจราจรไมน้อย
กวา 720  ตารางเมตร  ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย 
(กองชาง)
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 100 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 93/100



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สามแยกบ้านใน
ชอง หมูที่ 8 -  เขตป่าสงวนปลายคลองเพลง หมูที่ 10

จํานวน 395,000 บาท

   - เพื่อเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) สายสามแยกบ้านในชอง หมูที่ 8 – เขตป่าสงวน
ปลายคลองเพลง หมูที่ 10 ตําบลนาแว  อําเภอฉวาง  จังหวัด
นครศรีธรรมราช ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00
 เมตร ระยะทางยาว 135 เมตร  หนา 0.15 เมตร ไหลทางหิน
ผุ ข้างละ 0.30 เมตร ทั้งสองข้างตลอดสายหรือพื้นที่ผิวจราจรไม
น้อยกวา 540  ตารางเมตร ฝั่งทอ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผา
ศูนยกลาง 0.60 เมตร 6 ทอน จํานวน 1 จุด  ติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธโครงการ จํานวน 1 ป้าย  
(กองชาง)
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
   -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 104 ลําดับที่ 17

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายเกษตร 2 แยก
ทางหลวงแผนดิน 4015 - สวนยางนางละมุง หมูที่ 1

จํานวน 499,000 บาท

  - เพื่อเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) สายเกษตร 2 แยกทางหลวงแผนดิน 4015 – สวน
ยางนางละมุง หมูที่ 1 ตําบลนาแว  อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรี
ธรรมราช ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง
ยาว 175 เมตร  หนา 0.15 เมตร ไหลทางหินผุ ข้างละ 0.30
 เมตร ทั้งสองข้างตลอดสายหรือพื้นที่ผิวจราจรไมน้อยกวา 700
  ตารางเมตร  ฝั่งทอ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผาศูนย
กลาง 0.30 เมตร 6 ทอน จํานวน 1 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
(กองชาง)
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 100 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 94/100



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายคอนกรีตเดิม
บ้านนายอนุภักดิ์ - สวนยางนายประกอบ หมูที่ 7

จํานวน 268,000 บาท

   - เพื่อเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) สายถนนคอนกรีตเดิมบ้านนายอนุภักดิ์  –  สวนยาง
นายประกอบ หมูที่ 7 ตําบลนาแว  อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรี
ธรรมราช ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง
ยาว 97 เมตร  หนา 0.15 เมตร ไหลทางหินผุ ข้างละ 0.30
 เมตร ทั้งสองข้างตลอดสาย หรือพื้นที่ผิวจราจรไมน้อยกวา 388
  ตารางเมตร  ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธโครงการ จํานวน 1 ป้าย
(กองชาง)
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 102 ลําดับที่ 9

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้าน นาย
ทวีป-บ้านนายบุญมี หมูที่ 7

จํานวน 499,000 บาท

   - เพื่อเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) สายบ้านนายทวีป – บ้านนายบุญมี หมูที่ 7 ตําบล
นาแว  อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช ปริมาณงาน ขนาด
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 180 เมตร  หนา 0.15
 เมตร ไมมีไหลทาง หรือพื้นที่ผิวจราจรไมน้อยกวา 720  ตาราง
เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
(กองชาง)
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 102 ลําดับ
ที่ 10                                

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 95/100



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านในไร 
(ซอยบ้านในไร 2) - (ซอยบ้านในไร 3) หมูที่ 6

จํานวน 310,000 บาท

   -เพื่อเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) สายบ้านในไร (ซอยบ้านในไร ๒) - (ซอยบ้านใน
ไร ๓) หมูที่ 6 ตําบลนาแว  อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรี
ธรรมราช ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตรระยะทาง
ยาว 107 เมตร  หนา 0.15 เมตร ไมมีไหลทางหินผุ ข้างละ 0.30
 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไมน้อยกวา 428 ตารางเมตรและพื้นที่
ผิวจราจรสวนขยายไมน้อยกวา 3 ตารางเมตร ฝั่งทอ คสล.มอก
.ชั้น 3 ขนาดเส้นผาศูนยกลาง 0.30 เมตร 5 ทอน จํานวน 1
 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
(กองชาง)
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 101 ลําดับที่ 8

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านหนองบัว 
หมูที่ 9 - ถนนคอนกรีตบ้านในชอง (ห้วยกลั้ง ) หมูที่ 8

จํานวน 380,000 บาท

   - เพื่อเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) สายบ้านหนองบัว หมูที่ 9 – ถนนคอนกรีตบ้านใน
ชอง (ห้วยกลั้ง) หมูที่ 8 ตําบลนาแว  อําเภอฉวาง  จังหวัดนครศรี
ธรรมราช ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง
ยาว 125 เมตร  หนา 0.15 เมตร ไมมีไหลทาง หรือ พื้นที่ผิว
จราจรไมน้อยกวา 500  ตารางเมตร และพื้นที่ผิวจราจรสวนขยาย
ไมน้อยกวา 8 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 103 ลําดับที่ 15    

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 96/100



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายสามแยกบ้าน
ใสใหญ หมูที่ 12 - สามแยกบ้านนายวิจิตร  เชาวนะ หมูที่ 5

จํานวน 99,000 บาท

   - เพื่อเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) สายสามแยกบ้านไสใหญหมูที่ 12 – สามแยกบ้าน
นายวิจิตร  เชาวนะ หมูที่ 5 ตําบลนาแว  อําเภอฉวาง  จังหวัด
นครศรีธรรมราช ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร
ระยะทางยาว 29 เมตร  หนา 0.15 เมตร ไหลทางหินผุ ข้าง
ละ 0.30 เมตร ทั้งสองข้างตลอดสายหรือพื้นที่ผิวจราจรไมน้อย
กวา 116  ตารางเมตร ฝั่งทอ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผาศูนย
กลาง 0.30 เมตร 6 ทอน จํานวน 1 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
(กองชาง)
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
   -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 107 ลําดับ
ที่ 27
                                                                              
                   

โครงการกอสร้างทอลอดเหลี่ยมระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
ควนชอบ หมูที่ 9 ตําบลนาแว

จํานวน 483,000 บาท

   - เพื่อเป็นคาใช้จายในการกอสร้างทอลอดเหลี่ยมระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ควนชอบ หมูที่ 9 ตําบลนาแว  อําเภอ
ฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช ปริมาณงาน ขนาดความ
กว้าง 1.80 เมตร ความสูง 1.80 เมตร ขนาดความยาว 6.00
 เมตร จํานวน 2 ชอง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย 
(กองชาง)
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 119 ลําดับที่ 65      

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 97/100



คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างประปาหมูบ้าน แบบบาดาล ขนาดกลาง หมูที่ 4 จํานวน 1,485,000 บาท

  - เพื่อเป็นคาใช้จายในการกอสร้างระบบประปาหมูบ้านแบบ
บาดาลขนาดกลาง หมูที่ 4 ตําบลนาแว  อําเภอฉวาง  จังหวัด
นครศรีธรรมราช  ปริมาณงาน กอสร้างระบบประปาหมูบ้านแบบ
บาดาลขนาดกลาง ความจุถังน้ําใส 12 ลบ.ม. หอถังสูง
ขนาด 12.60  ม.  พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย 
(กองชาง)
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
  -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 125 ลําดับที่ 86

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 108,000 บาท

  - เพื่อเป็นเงินชดเชยงานกอสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา
ได้(คา K) 
(กองชาง)
   - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค (กวจ
) 0405.2/ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 98/100



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 30,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพและเชื่อมโยงเครือขายทองเที่ยวเชิงเกษตร 
ตําบลนาแว

จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพและ
เชื่อมโยงเครือขายทองเที่ยวเชิงเกษตร ตําบลนาแว โดยจายเป็น
คาอาหารกลางวัน,คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คาป้ายไวนิลประชา
สัมพันธโครงการ,คาสมนาคุณวิทยากร,คาวัสดุในการฝึก
อบรม ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย คาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 (แก้ไข ครั้งที่ 2/2566) หน้า 2 ลําดับที่ 1

โครงการสวนครัว สวนสวยด้วยวิถีชีวิตพอเพียง จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการสวนครัว สวนสวยด้วยวิถีชีวิต
พอเพียง โดยจายเป็นคาอาหารกลางวัน,คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม,คาป้ายไวนิลประชาสัมพันธโครงการ,คาสมนาคุณวิทยากร,คา
วัสดุในการฝึกอบรม ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย คาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้า 146 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 99/100



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 15,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสิ่งแวดล้อมสวยด้วยมือเรา จํานวน 15,000 บาท

 - เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานโครงการสิ่งแวดล้อมสวย
ด้วยมือเรา โดยจายเป็นคาป้ายไวนิลประชาสัมพันธ, คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม,คาวัสดุอุปกรณในการจัดโครงการ ฯลฯ 
(สํานักปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย คาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้า 156 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 30/8/2566  09:18:50 หน้า : 100/100



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

218,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,200

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการโครงการอื่น ๆ

20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,700,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 211,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 84,000

เงินสํารองจ่าย 500,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

516,000

เงินบําเหน็จลูกจ้าง
ประจํา

93,800

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร

2,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริหารส่วนตําบลนาแว

175,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 1/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

218,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,200

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการโครงการอื่น ๆ

20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,700,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 211,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 84,000

เงินสํารองจ่าย 500,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

516,000

เงินบําเหน็จลูกจ้าง
ประจํา

93,800

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร

2,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริหารส่วนตําบลนาแว

175,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 2/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,600

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง
นายก/รองนายก

120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

116,000

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,606,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

5,872,600 360,300 3,058,000 355,400 462,300

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

191,800 12,800

เงินประจําตําแหน่ง 235,200 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 597,700

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,419,500 388,800 915,700 455,280 185,400

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

81,800 27,300 132,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 3/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,600

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง
นายก/รองนายก

120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

116,000

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,606,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

1,846,140 11,954,740

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

21,420 226,020

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 319,200

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 597,700

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 725,920 4,090,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

40,140 281,240

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 4/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร เงินวิทยฐานะ 168,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

20,000

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

160,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎหมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

150,000

ค่าสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

5,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

34,200 5,000

ค่าเช่าบ้าน 234,000 46,800 15,000 60,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

53,200 25,000 35,000 17,800

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 5/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร เงินวิทยฐานะ 168,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

20,000

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

160,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎหมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

150,000

ค่าสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

5,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 44,200

ค่าเช่าบ้าน 120,000 475,800

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

20,000 151,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 6/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน
ค่าป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

25,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 403,000 15,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

ค่ารับรอง 23,000 2,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

30,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุม
ราชการ

52,000 2,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

270,000 30,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

210,000 30,000

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษี และทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 7/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน
ค่าป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

25,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 50,000 468,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

ค่ารับรอง 5,000 30,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

30,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุม
ราชการ

10,000 64,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

25,000 325,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

15,000 255,000

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษี และทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 8/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมการ
ส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากร
องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นเพื่อเสริมสร้าง
วัฒนธรรมองค์กรสุจริต

19,700

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มศักยภาพบุคลากร 
ประจําปงบประมาณ พ
.ศ. 2567

300,000

โครงการพัฒนาความรู้
ด้านกฎหมายและ
ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับ
การปฏิบัติงานสําหรับ
บุคลากรองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ผู้บริหาร
และสมาชิกสภาท้องถิ่น

19,700

โครงการส่งเสริมการ
บริหารงานตามหลักธร
รมาภิบาลเพื่อป้องกัน
การทุจริต

19,700

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 155,000 20,000

โครงการการรณรงค์
ป้องกัน และแก้ไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน

50,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 9/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมการ
ส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากร
องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นเพื่อเสริมสร้าง
วัฒนธรรมองค์กรสุจริต

19,700

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มศักยภาพบุคลากร 
ประจําปงบประมาณ พ
.ศ. 2567

300,000

โครงการพัฒนาความรู้
ด้านกฎหมายและ
ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับ
การปฏิบัติงานสําหรับ
บุคลากรองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ผู้บริหาร
และสมาชิกสภาท้องถิ่น

19,700

โครงการส่งเสริมการ
บริหารงานตามหลักธร
รมาภิบาลเพื่อป้องกัน
การทุจริต

19,700

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 150,000 325,000

โครงการการรณรงค์
ป้องกัน และแก้ไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน

50,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 10/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชน (กรณีไฟไหม้
บ้านหลังเดียว)

10,000

โครงการฝึกอบรม อป
พร.

100,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารส่วนตําบลนาแว

50,000

โครงการพัฒนาครูผู้ดูแล
เด็ก/ผู้ดูแลเด็กของ ศพด
.

10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,269,000

ค่าจ้างเหมาบริการใน
การฉีดวัคซีนป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า

35,000

ค่าสํารวจข้อมูลสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

21,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 11/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชน (กรณีไฟไหม้
บ้านหลังเดียว)

10,000

โครงการฝึกอบรม อป
พร.

100,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารส่วนตําบลนาแว

50,000

โครงการพัฒนาครูผู้ดูแล
เด็ก/ผู้ดูแลเด็กของ ศพด
.

10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,269,000

ค่าจ้างเหมาบริการใน
การฉีดวัคซีนป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า

35,000

ค่าสํารวจข้อมูลสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

21,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 12/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์และ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
"ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า"

130,000

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการส่ง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

10,000

ค่ากําจัดขยะมูลฝอย 430,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

80,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ให้กับประชาชนใน
ตําบลนาแว

50,000

โครงการศึกษาดูงาน
โครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

270,000

โครงการส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมของชุมชนใน
การคัดแยกขยะที่ต้น
ทาง

50,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาภายในตําบล

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 13/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์และ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
"ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า"

130,000

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการส่ง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

10,000

ค่ากําจัดขยะมูลฝอย 430,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

80,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ให้กับประชาชนใน
ตําบลนาแว

50,000

โครงการศึกษาดูงาน
โครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

270,000

โครงการส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมของชุมชนใน
การคัดแยกขยะที่ต้น
ทาง

50,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาภายในตําบล

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 14/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการวันเด็กแห่งชาติ

โครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬา

โครงการส่งเสริม
ประเพณีรดน้ําผู้สูงอายุ

โครงการส่งเสริม
ประเพณีวันลอยกระทง

โครงการส่งเสริม
ประเพณีแห่เทียนวันเข้า
พรรษา

โครงการสืบสาน
ประเพณีแห่ผ้าห่มธาตุ
น้อย

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งาน

โครงการพัฒนา
ศักยภาพและเชื่อมโยง
เครือข่ายท่องเที่ยวเชิง
เกษตร ตําบลนาแว

โครงการสวนครัว สวน
สวยด้วยวิถีชีวิตพอเพียง

โครงการสิ่งแวดล้อม
สวยด้วยมือเรา

ค่าวัสดุ วัสดุสํานักงาน 205,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 15/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 150,000 150,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬา

30,000 30,000

โครงการส่งเสริม
ประเพณีรดน้ําผู้สูงอายุ

100,000 100,000

โครงการส่งเสริม
ประเพณีวันลอยกระทง

150,000 150,000

โครงการส่งเสริม
ประเพณีแห่เทียนวันเข้า
พรรษา

30,000 30,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีแห่ผ้าห่มธาตุ
น้อย

10,000 10,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งาน

50,000 50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพและเชื่อมโยง
เครือข่ายท่องเที่ยวเชิง
เกษตร ตําบลนาแว

15,000 15,000

โครงการสวนครัว สวน
สวยด้วยวิถีชีวิตพอเพียง

15,000 15,000

โครงการสิ่งแวดล้อม
สวยด้วยมือเรา

15,000 15,000

ค่าวัสดุ วัสดุสํานักงาน 15,000 320,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 16/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 12,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 977,000

วัสดุก่อสร้าง 15,000 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 95,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 205,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร 20,000 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 25,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 130,000 15,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุสํารวจ 15,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุการศึกษา 5,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 420,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 3,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 40,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000 23,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 17/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,000 77,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 1,002,000

วัสดุก่อสร้าง 200,000 225,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 70,000 165,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 100,000 305,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร 10,000 35,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 35,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 155,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุสํารวจ 15,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุการศึกษา 5,000

วัสดุอื่น 5,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 420,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 3,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 40,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

123,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 18/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่า
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 6,000

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 24,000

ตู้เหล็กแบบบานเลื่อน
กระจก

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล

32,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา (18 
หน้า/นาที)

3,300

โต๊ะสําหรับเด็ก 45,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล. ) สายแยกทาง
หลวงแผ่นดิน 4015 -  
สายเกษตร 2 หมู่ที่ 1

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 19/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่า
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 6,000

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 24,000

ตู้เหล็กแบบบานเลื่อน
กระจก

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล

32,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา (18 
หน้า/นาที)

3,300

โต๊ะสําหรับเด็ก 45,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล. ) สายแยกทาง
หลวงแผ่นดิน 4015 -  
สายเกษตร 2 หมู่ที่ 1

490,000 490,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 20/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สามแยกบ้านใน
ช่อง หมู่ที่ 8 -  เขตป่า
สงวนปลายคลองเพลง 
หมู่ที่ 10

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายเกษตร 2 
แยกทางหลวงแผ่นดิน 
4015 - สวนยางนางละ
มุง หมู่ที่ 1

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายคอนกรีต
เดิมบ้านนายอนุภักดิ์ - 
สวนยางนายประกอบ 
หมู่ที่ 7

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้าน นาย
ทวีป-บ้านนายบุญมี หมู่
ที่ 7

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 21/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สามแยกบ้านใน
ช่อง หมู่ที่ 8 -  เขตป่า
สงวนปลายคลองเพลง 
หมู่ที่ 10

395,000 395,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายเกษตร 2 
แยกทางหลวงแผ่นดิน 
4015 - สวนยางนางละ
มุง หมู่ที่ 1

499,000 499,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายคอนกรีต
เดิมบ้านนายอนุภักดิ์ - 
สวนยางนายประกอบ 
หมู่ที่ 7

268,000 268,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้าน นาย
ทวีป-บ้านนายบุญมี หมู่
ที่ 7

499,000 499,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 22/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านในไร่ 
(ซอยบ้านในไร่ 2) - 
(ซอยบ้านในไร่ 3) หมู่ที่ 
6

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านหนอง
บัว หมู่ที่ 9 - ถนน
คอนกรีตบ้านในช่อง 
(ห้วยกลั้ง ) หมู่ที่ 8

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายสามแยก
บ้านใสใหญ่ หมู่ที่ 12 - 
สามแยกบ้านนายวิจิตร  
เชาวนะ หมู่ที่ 5

โครงการก่อสร้างท่อ
ลอดเหลี่ยมระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) ควนชอบ หมู่ที่ 
9 ตําบลนาแว

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 23/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านในไร่ 
(ซอยบ้านในไร่ 2) - 
(ซอยบ้านในไร่ 3) หมู่ที่ 
6

310,000 310,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านหนอง
บัว หมู่ที่ 9 - ถนน
คอนกรีตบ้านในช่อง 
(ห้วยกลั้ง ) หมู่ที่ 8

380,000 380,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายสามแยก
บ้านใสใหญ่ หมู่ที่ 12 - 
สามแยกบ้านนายวิจิตร  
เชาวนะ หมู่ที่ 5

99,000 99,000

โครงการก่อสร้างท่อ
ลอดเหลี่ยมระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) ควนชอบ หมู่ที่ 
9 ตําบลนาแว

483,000 483,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 24/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างประปา
หมู่บ้าน แบบบาดาล 
ขนาดกลาง หมู่ที่ 4

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาพระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยู่
หัว รัชกาลที่ 10

6,500

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปหลวง

5,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าฯ พระบรม
ราชินี

5,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 25/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างประปา
หมู่บ้าน แบบบาดาล 
ขนาดกลาง หมู่ที่ 4

1,485,000 1,485,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K)

108,000 108,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาพระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยู่
หัว รัชกาลที่ 10

6,500

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปหลวง

5,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าฯ พระบรม
ราชินี

5,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 26/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดพิธีบําเพ็ญ
กุศลและพิธีน้อมรําลึก
เนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จ
พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่
หัว

4,000

โครงการจัดพิธีบําเพ็ญ
กุศลและพิธีน้อมรําลึก
เนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร

5,000

โครงการวันคล้ายวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพล 
อดุลยเดชบรม
นาถบพิตร วันชาติ และ
วันพ่อแห่งชาติ

4,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 27/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดพิธีบําเพ็ญ
กุศลและพิธีน้อมรําลึก
เนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จ
พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่
หัว

4,000

โครงการจัดพิธีบําเพ็ญ
กุศลและพิธีน้อมรําลึก
เนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร

5,000

โครงการวันคล้ายวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพล 
อดุลยเดชบรม
นาถบพิตร วันชาติ และ
วันพ่อแห่งชาติ

4,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 28/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน 
สําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านไสโคก
เกาะ)

616,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน 
สําหรับนักเรียนโรงเรียน
บ้านห้วยทรายขาว)

550,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน 
สําหรับนักเรียนโรงเรียน
วัดควนยูง)

576,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 1

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 10

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 29/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน 
สําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านไสโคก
เกาะ)

616,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน 
สําหรับนักเรียนโรงเรียน
บ้านห้วยทรายขาว)

550,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน 
สําหรับนักเรียนโรงเรียน
วัดควนยูง)

576,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 1

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 10

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 30/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 11

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 12

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 2

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 3

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 4

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 5

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 6

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 7

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 31/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 11

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 12

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 2

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 3

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 4

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 5

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 6

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 7

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 32/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 8

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 9

20,000

โครงการประเพณี
เทศกาลเดือนสิบ 
ประจําป

โครงการประเพณีแห่ผ้า 
ขึ้นธาตุ ประจําป

รวม 13,528,600 14,879,900 1,068,700 8,571,000 781,400 10,000 1,017,280 1,175,500

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 33/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 8

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 9

20,000

โครงการประเพณี
เทศกาลเดือนสิบ 
ประจําป

20,000 20,000

โครงการประเพณีแห่ผ้า 
ขึ้นธาตุ ประจําป

6,000 6,000

รวม 796,000 8,626,620 45,000 50,500,000

วันที่พิมพ์ : 7/8/2566  11:59:16 หน้า : 34/34


